

Maskvos Darbininkai Iškilmingai Pasitiko Dr. Sun Yat-sen Našlę

MASKVA.— Trečiadienį čia atvyko dr. Sun Yat Seno našlė ir Eugene Chen, buvęs užsienio reikalų ministras Hankowo valdžios. Iškilmingai juos pasitiko gelžkelio stotyje atstovai nuo chiniečių gyventojų, atstovai nuo studentų Sun Yat Seno Universiteto Maskvoj, atstovai nuo Liaudies Užsienio Komisarjato ir šimtai darbininkų ir darbininkių.

Wang Tso-ping, kalbėdamas vardu Maskvoj gyvenančių chiniečių, pareiškė: "Chiang Kai-shek, Feng Yu-hsiang ir kiti išdavikai bando uždengti savo veikimus didžiojo Chinijos revoliucionieriaus Sun Yat-sen mokymais. Mes savo klasiu jausmu esame persitikinę, kad jeigu Sun Yat-sen gyventų, tokie renegatai nedrįstų naudoti jo vardą savo avanturistiniams siekiams.

"Mes, chiniečiai, kurie gyvenome per kelis metus Sovietų Sąjungoje, jaudiname, kad esame pilnateisiai Sovietų Sąjungos dirbančiųjų masių nariai, ir tuo būdu mes suprantame, kodėl Sun Yat-sen taip giliai tikėjo į palaikymą draugiškumo su pirma darbininkų ir valstiečių valstybe pasaulyje. Mes esame persitikinę, kad Komunistų Partija yra tikras dirbančiųjų masių avangardas ir del tos prieštastinės padėgės užkariauti išlaukinę ir vidutinę revoliuciją ir nuvedė Sovietų Sąjungą prie pergalės, kurią ji apvaikišios su pasaulio proletariatu savo dešimtmetinėse suaktuvėse."

Popov, atstovas Maskvos Sovietų, pareiškė: "Sovietų Sąjungos Darbininkai, kurie atvydai sekė Chinijos revoliucijos vystymąsi, tiki, kad, nepaisant laikino sumušimo, tikrieji Chinijos revoliucionieriai bus laimėtojai."

Sun Yat-sen našlę per spaudą pasveikino Sovietų Sąjungos darbininkus vardu Chinijos revoliucinių masių. "Man linksma, kad aš galiu ypatingai perduoti pirmą pergalingam pasaulio proletariatui chiniečių darbininkų giliausią dėkingumą už simpatiją ir paramą, ką Sovietų Sąjungos proletariatas suteikė ir suteikia Chinijos revoliucijai," sako Sun Yat-sen'ienė savo pasveikinime.

Demonstracijos Prieš Japoniją Mandžurijoje

TOKIO.— Čia gautas pranešimas sako, kad Mukdene, Mandžurijoje, tęsiasi demonstracijos prieš Japoniją. Gyventojai sujūdė prieš japonus; užpuldinėja juos. Sakoma, japonai savo vaikus siunčia į mokyklas po sargybos priežiūra. Japonijos valdžia davė įsakymą Mandžurijos valdovui Chang Tso-linui, kad jis suvaldytų gyventojus.

Pittsburgh, Pa. Trečiadienio naktį, kada žmonės ejo iš teatrų, miesto centre susisaukė nariai dviejų priešingų gendsterių (mušėikų) šaukų. Du asmenys labai sužeisti. Penki suareštuoti.

SHREWSBURY, Mass.— Čia ištikus gaisrui jų tėvo namuose sudėgė Walt Henze, 12 metų amžiaus, ir jo brolis George, 10 metų amžiaus.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėldieniu.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

151

Darbininkai Visų Šalių Vienykitės! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Re-tėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 215

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 9 Rugsėjo (September), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Tūkstančiai Benamių Pavogtam Anglijos Dokumente Buvo Su-planuota Pertvarkyti Indijos Armiją

PARYŽIUS.— Salaveišių armijos viršininkai sako, kad Europoj randasi tūkstančiai vyrų ir moterų, kurie neturi jokios pastogės, jokių namų, kur pasidėti. Jie tik ką ištyrinėję benamių padėti Romoj, Berlyne, Pragoj, Ryvoj ir Budapest, ir sako kad šimtai vyrų ir moterų atėjus žiemai įpuls desperacijon ir daugelis jų nusižudys, o kiti susals, jeigu nebus daromas greitas žingsnis suteikimui jiems pastogės. Salaveišių armijos viršininkai sako, kad jie nori įtaisyti pigius namus užlaikymui tu benamių ir sako, kad jie tam tikslui renka pinigus.

Chinai Studentai Amerikoje Svarsto Revoliucijos Klausimą

MADISON, WIS.— Chinų studentų susivienijimo Amerikoje vidurvakariu valstijų skyrius laiko čia savo aštuoniolikta metinę konferenciją. Dienotvarkyji turi tokius svarbius klausimus, kaip "Panaikinimas Chinijos nelygybės sutarčių" ir santikiai tarp nacionalizmo ir komunizmo Chinijoje. Abelnai svarstys Chinijos revoliucijos klausimą. Chiniečiai pakvietė Darbininkų (Komunistų) Partijos narius Browder ir M. Gomez pasakyti prakalbas, bet Browder davė atsakymą, kad jis negalės dalyvauti iš prieštasties Darbininkų Partijos konvencijos. Tikimasi, kad Gomez atvyks. Gomez yra sekretorius Visos Amerikos Anti-Imperialistinės Lygos. Jis dalyvavo kaip delegatas anti-militaristiniam kongresui Brusselyj keli mėnesiai atgal. Beveik visi chiniečiai studentai Amerikoje priklauso prie susivienijimo.

WALKER ROMOJ

ROMA.— New Yorko miesto majoras Walker su savo pačia atvyko čia ketvirtadienį. Pašistai iškilmingai pasitiko jį. Jis matysis su popiežium ir su Mussolini.

Danas Rašytojas Atsiduoda Elektros Kėdėn Priedymui, Kad Elektra Nenužudoma Žmogus

Sako, Elektra Tik Apsyaigi na, o Daktarai Tikrenybėje Nužudo

COPENHAGEN, Danija.— Kad prirodyti, jog elektros kėdėn žmogus nenužudomas, jaunas danas rašytojas Thorkild Barford antradienį sutiko sėsti elektros kėdėn ir pasiduoti žudymui elektrą-tuo pačiu būdu ir su tokia elektros srove, kaip buvo nužudyti Sacco ir Vanzetti.

Po Sacco ir Vanzetti nužudymo Danijoje prasidėjo tarp mokslininkų ginčai, ar elektra užmuša žmogų. Žymus danas mokslininkas dr.

LONDONAS.— Dabar biškų daugiau paaški, kokios rūšies buvo tas pavogtas Anglijos militariškų planų dokumentas, kurio Anglijos valdžia įieškojo pas Sovietų prekybos organizaciją Londone.

Šitas dokumentas, tai buvo Anglijos planai sudrūtin-ti savo spēkas Indijoje apy-nimui savo interesų Indijoje ir Azijoje. Tame dokumente buvo išdėstyta, kad Anglijos valdžia planuoja atimti Indijos armijos kontrolę iš Indijos valdžios ir pavesti į rankas Londono armijos viršininkų.

Kas tai tą dokumentą pavogė ir, matomai, apie tuos

planus painformavo Indijos nacionalistus, kurie pradėjo plačiai kalbėti ir protestuoti prieš Anglijos valdžios tokį žingsnį. Tuomet Anglijos nuskirtas valdonas Indijoje parašė valdžiai laiška, užklaudamas kame dalykas. Tik tuomet valdininkai patėmė, kad dingęs jų svarbus militarinis dokumentas, ir tuojaus metė kaltę ant Sovietų. Girdi, bolševikų agentai jį pavogė ir suteikė jį Indijos nacionalistams, kad sukeltų Indijos gyventojus prieš Angliją. Bet to dokumento nerado Sovietų prekybos organizacijos Arcos name, kur Anglijos policija padarė kratą.

103 Metų Moteris Duoda Prelekcijas Apie Gražumą

MIDDLETOWN, N. Y.— Ponia Marie Charlotte Davenport, medicinos daktarė, 103 metų amžiaus, dar pilna gyvumo ir atrodo, kaip 65 metų amžiaus moteris. Ji važinėja ir duoda prelekcijas apie gražumą ir kaip užsilaikyti, kad ilgai gyvens. Ji yra rusė. Atvyko į šią šalį 50 metų atgal. Ji sakė prakalbas ir davė prelekcijas per 65 metus. Pirma, negu pradėjo važinėti su prelekcijomis, ji užaugino 11 vaikų.

Ji turi medicinos daktaro laipsnius iš Vienos Universiteto ir Sorbonne Universiteto Paryžiuje.

Jos vyras, William H. Davenport, anglas, pusė tiek amžiaus kiek ji, važinėja su ja.

REIKIA 2 MILIONŲ SUTAISYMIŲ TVENKINIŲ

WASHINGTON.— Darbo ministras Davis, tik ką sugrįžęs iš St. Louis, kurturėjo pasikalbėjimą su Missisipi upės potvinio kontroliavimo komisija, sako, kad dabar tuojaus reikalinga paskirti \$2,000,000 sutaisymui potvinio suardytų tvenkinių Missisipi srityje. Jeigu tvenkiniai nebus sutaisyti, tai 1928 metais vėl pasikartos didelis potvinis.

Suskilo Zionistai; Wise Rezinavo iš Pirminkystės

BASLE, Sveicarija.—Ivyko skilimas politiniam komitete Zionistų Kongreso, kuris čia tesiasi. Daktaras Wise iš New Yorko rezinavo iš komiteto pirminkystės ir rengiasi greitai grįžti į Jungtines Valstijas.

Smarkus ginčas iškilo politiniam komitete dėl santikių tarp Pasaulinės Zionistų Organizacijos ir Anglijos, kuri valdo Palestina.

Ginčas prasidėjo politinio komiteto sesijoje, kuomet džiūmai komiteto narių as-triai kritikavo Zionistų pildomojo komiteto politiką ir Anglijos atsinešimą linkui išpildymo savo pridėjimo palenavinti sudaryti nacionalę žydų koloniją Palestinoje. Po diskusijų buvo patiekta rezoliucija paskyrimui komiteto tyrinėjimui to klausimo. Pasaulio Zionistų Organizacijos prezidentas dr. Chaim Weizmann tam pasipriešino. Pasipriešino ir keli kiti atstovai. Po to dr. Wise rezinavo iš pirminkystės ir iš Amerikos delegacijos ir tuojaus išvyko į Paryžių.

Bešaudydami Pakvaišusį Žmogų, Pašovė Tris Asmenis

CHICAGO.— Trečiadienį miesto centrė Dearborn St. ir Jackson Boulevard, tūlas meksikietis, priėjęs prie taxiebo vežėjo ir, laikydamas ilgą peilį rankoj, pareikalavo, kad jį kiek pavežtų. Vežėjas nesutiko ir pašaukė policistą. Meksikietis dūrė policistą peiliu; o paskui leidosi bėgti. Policistai vydamiesi nušovė jį, bet bešaudydami jį taipgi pašovė tris pašalinis asmenis, kurie ejo gatve. Manoma, kad meksikietis buvo nepilno proto.

3 ŽUVO BUTLEGERIŲ KOVOJ

CHICAGO.— South Side miesto dalyje trečiadienio naktį įvyko dvi smarkios eksplozijos. Žuvo trys asmenys. Policija mano, kad tai buvo konkurentų butlegerių kova. Abiejose vietose po eksplozijos atrasta munšaino kaitilai.

Lenkija Patiekė Planą Uždraudimui Karo

GENEVA.— Tautų Lygos sesijoje Lenkijos vyriausiasis delegatas M. Sokal patiekė planą uždraudimui karo ateityje tarp Tautų Lygoje priklausančių valstybių. Jos patiektoji rezoliucijoje yra du punktai: 1) Bile kreipimasis prie karo, kad išsprėsti tarptautinius ginčus, yra ir pasilieka uždrausta; 2) Bile kokio pobūdžio ginčas, kilęs tarp valstybių ar tautų, negali būt išsprėstas kitaip, kaip tik taikos būdais.

Manoma, kad šitas, artam panašus kitas planas, kurį žada patiekti Belgijos atstovai, bus balsuojama.

Bet Vokietija mato Lenkijos pasiulytam plane savotiškų išrokavimus. Vokietijos delegatas Poetzsch pareiškė: "Ko lenkai ištikrųjų nori, tai naujos ratifikacijos jų rytinio rubežiaus. Mes pridėdome neskelbti karo prieš Lenkiją. To užtenka."

Vokietija rokuoja, kad mažai ką reiškia pasidėjimas nekariauti. Vokietija stoja už nusiginklavimą, už nusiginklavimą ant tiek, ant kiek ji yra nusiginklavusi (geriau pasakius, nuginkluota). Vokietijos atstovai rokuoja Lenkijos pasiūlymą veidmainišku. Tik Francija daugiausia remia Lenkiją.

Pasidavė Pačios Užmušejas

HALLE, Vokietija.— Reinhold Becker iš New Yorko, kuris čia nužudė savo 22 metų amžiaus pačią 16 d. rugpjūčio, pasidavė policijai savo motinos namuose.

Becker čia sugrįžo pasibaštes po Cekoslovakia. Austrija ir Sveicarija. Motina prikabino jį pasiduoti policijai ir pasiuntė jam pinigų sugrįžti.

Becker atvyko čia iš New Yorko birželio mėnesį ir planavo parsigabenti į Ameriką savo pačią ir du vaiku. Policija sako, kad jis nušovė savo pačią, kuomet jį nesutiko su juo grįžti į Ameriką.

PASIUNTĖ ULTIMATUMĄ NICARAGUOS SUKILĖLIAMS.

WASHINGTON.— Amerikos admiralas Sellers, komanduoiantis Amerikos spēkas Nicaraguaj, praneša Washingtono valdžiai, kad tampa pasijustas ultimatumas Nicaraguos liberalų kulkilių generolui Carlos Salgado, kad jis nusiginkluotų iki sekančio nedėldienio. Ultimatumą pasiuntė Amerikos karinės spēkos bendrai su Nicaraguos valdžia, kuri tarnauja Amerikos imperialistams.

Aukos Kailiasiuviams

New Yorko streikuojantiems kailiasiuviams dar aukų prisuntė: J. Reklis iš Patersono \$1 ir ALDLD. 123 kp. iš Gary, Ind., \$3. Šiuos tris dolerius paaukojo kuopos nariai: M. Vitkienė, P. Šeileika ir J. Svambaris (po dolerį).

Anglijos Reakciniai Unijų Vadai Nutraukia Santikius Su Rusijos Darbo Unijomis

Hicks, Thomas ir Kiti Dešinieji Vadai Atvirai Pataikauja Anglijos Imperializmui; Neįsileis Komunistų

LONDONAS.— Anglijos darbo unijų dešinieji vadai atvirai ir begėdiškai pataikauja Anglijos imperialistams. Anglijos valdžia nutraukė santikius su Sovietų Sąjungos valdžia, o dešinieji unijų vadai, Darbo Unijų Kongrese, Edinburge, nutarė nutraukti santikius su Sovietų Sąjungos darbo unijomis ir suardyti Anglijos-Rusijos darbo unijų bendrą pasitarimo komitetą.

Generalė Taryba Darbo Unijų Kongreso savo raporte rekomendavo kongresui nutraukti santikius su Rusijos darbo unijomis ir taipgi rekomendavo neįsileisti komunistų į darbo unijų judėjimą.

Buvo paduotas įnešimas raporte atgal pasiusti Generalė Tarybai. Kongreso atstovai, kortu balsavimu, Amerikos unijos pasiryžė padavė 374,600 balsų prieš

įnešimą. Už įnešimą paduota 148,000 balsų. Reiškia, reakcinių vadų raportas tapo priimtas.

Herbert Smith, mairierių federacijos prezidentas, ir Walter Citrine, kongreso sekretorius, pasakė prakalbas, pasmerkdami Visos Rusijos Darbo Unijų Tarybą.

Suvažiavime dalyvauja Amerikos Darbo Federacijos du atstovai: M. Casey ir J. Coefield. Casey savo prakalboj išgyrė Amerikos "demokratiją", bet tuo pačiu sykiu nusiskundė, kad Amerikoje negalima bile kuo "troškuli" nuraminti, kaip Anglijoj, Škotijoj ar Airijoj.

J. Coefield pareiškė, kad Amerikos pramonė pasiekė augščiausia gerovės (prosperity) laipsnį, o dabar tikimasi susilaukti bedarbę ir algų kapingima. Bet, esą, atstovai, kortu balsavimu, Amerikos unijos pasiryžė prieš tai kovoti.

BEDARBIS NUŽUDĖ PAČIĄ IR ŠEŠIS VAIKUS

Peršovė Marčią, Policistą, Kaimyną ir Kėsinosi Pats Nusižudyti; Del Skurdo Susipyko Su Pačia

YOUNGSTOWN, Ohio.— Tony De Capua, 43 metų amžiaus, bedarbis, savo namuose ant Marion Ave., nušovė savo pačią ir šešis vaikus ir peršovė savo marčią ir kaimyną, kuris bandė jį sulaikyti nuo žudymo.

Kovoj su policija De Capua peršovė policistą Leo Tyrrel. Paskui policistas Ward peršovė jį. Kulka pataikė į pilvą.

Žuvo: De Capua moteris, 34 metų amžiaus; jo dukterys Elizabeth, 11 metų, Annie, 6 metų, ir Gladys, 4 metų. Jo anukės Mary, 3 metų, Junior, 14 mėnesių, ir Catherine, 2 mėnesių.

Fred Gutawski, De Capua kaimynas, sužeistas; manoma, kad nepasveiks. De Capua sakė policijai, kad jis šovė į jį todėl, kad Gutawski bandė sustabdyti žudymą.

Youngstown liginėj De Capua paaiškino detektyvus, kad jis per ilgą laiką nedirbo ir megalėjo gauti darbo. Jis susigincino su savo pačia dėl skurdaus gyvenimo ir dėl pinigų. Jis labai supyko ir nusprendė visus nužudyti.

Pasiėmė revolverį. Nusižadino savo pačią į sklepa ir ten nušovė. Paskui atėjęs į viršų šaudė vaikus. Jis sako, jog jis pats bandė nusišauti, bet tuo tarpu revolveris neiššovė. Pareiškė detektyvams, jog jis nori numirti. "Aš trokštu būti kartu su jais dabar," sako jis.

Jo vyriausias sūnus Anthony buvo militarinio lavinimo stovykloj Knox. Jis sugrįžęs rado kraujuose paskendusius namus. Trys De Capua vaikai spējo pabėgti iš stubos ir išliko gyvi. Po sūsišaudymo policija

įėjo į jo namus. Laike kovos su policija tapo sužeistas ir vienas pašalinis Gavrriel Grigorsides, kuris ejo pro šalį. Jis kulkos sužeistas į kaklą. Kuomet tapo sužeistas, De Capua bėgo į garadžių užpakalyje stubos ir tuo tarpu policistai jį sugavo; atėmė iš jo revolverį.

De Capua pirmiaus dirbo Youngstown Sheet and Tube Kompanijos Brier Hill dirbtuvėj, bet tapo atleistas iš darbo.

Orlaisvis Old Glory Žuvo Atlantike

Nebėra vilties surasti per Atlantiką lėkusį Amerikos orlaisvį Old Glory, kurį palaimino popiežius, kad laimėngai pasiektų Romą. Dėta pastangos jį surasti, bet veltui.

Tame plote, kur, manoma Old Glory nukrito, laivas Transylvania per 15 valandų jį įieškojo, bet jokio pėdsako nerado. Kiti penki laivai taipgi jį įieškojo, bet veltui.

Orlaisvį lėkė L. Bertaud ir J. D. Hill, lakūnai, ir Philip Payne, "Mirror" redaktorius, pasażierius.

Sakoma, Hoover Rengiasi Kandidatuoti į Prezidentus

WASHINGTON.— Eina gandai, kad kaip tik prezidentas Coolidge, sugrįžęs iš vakacijų sekanti pirmadienį, pradės eiti savo pareigas, rezignuos iš kabineto prekybos ministeris Herbert Hoover. Jis planuojąs kandidatuoti į prezidentus sekančiuose rinkimuose.



LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Subscription rates: Per year \$6.00, Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

AMERIKINĖ DELEGACIJA SOVIETUOSE

„[kautis]“ Sovietų veikluma pažymėjo pirmame savo pranešime Amerikos darbo unijistų delegacija, nuvykus į Sovietų Respubliką. Dabar tos delegacijos pirmininkas socialistas James Maurer, prezidentas Pennsylvanijos Darbo Federacijos ir „Reading Labor Leader“ redaktorius rugs. 6 d. skelbia, kad

„Visi svetimžemiai darbininkai, tyrinėjanti Sovietų Sąjungos buitį, gauna išpušio, kad socialistinis (Sovietų) ūkis laimės pergalę“.

Amerikinės delegacijos pirmininkas šitokį pranešimą duoda po plačiam išsižiūrėjimui į Sovietų darbus, pradėtam nuo Leningrado ir Maskvos ir baigiant Uralo kalnais, Kaukazu ir Dono Baseinu.

„Trud“, Sovietų Profesinių Sąjungų organas, rugs. 18 d., informuoja apie delegacijos lankymąsi įvairiuose Maskvos fabrikuose ir apie J. Maurerio išreikštą prielankią nuomonę.

Apžiūrėjęs amerikinei delegacijai „Raudonojo Didvyrio“ fabriką, delegacijos pirmininkas pareiškė, kad technikos žvilgsniu fabrikas dar nėra pasivijęs tuo rūšies amerikoniškų fabriku, tačiau darbininkų sąlygos jame ir jų būvio aprūpinimas daro džiugsmingiausią įspūdį.

„Savo amžiuje aš esu matęs tūkstančius fabriku ir dirbtuvų“, tarė Maureris, „bet „Didvyrio“ fabrike aš pirmą kartą dar susipažinau su jomis, kur darbininkai

turi palankiausias darbo sąlygas“.

Tai yra nesmagios žinios reakciniams vadams Amerikos Darbo Federacijos, geltonskūriams „socialistams“, tautininkams ir klerikajams, kurie iš paprasto meluoja, būk Sovietuose viskas „griūva ir pūva“.

Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Greenas užkims rėkė, drausdamas važiuotį į Sovietus darbininkų atstovams, priklausantiems tai organizacijai. Jis ir jo sėbrai drebėjo iš baimės, kad Amerikos unijistų delegatai savo akimis nepamatytų, kaip Sovietų Respublikos darbo žmonės kuria naują šviesesnę sau gyvenimą, be kapitalistinių diktatorių. O ir dabar Grazonas organas „Federationist“ keikdamas lažijasi, kad Darbo Federacija nieko bendra neturinti su delegacija, besilankančia Sovietuose. Jis burčia net prieš New Yorko „Times“, kad šis laikraštis spausdina pranešimus apie delegacijos išpušdžius iš kelionės po Sovietų šali.

Nors amerikinei delegacijai susidarė iš senovinių darbu unijų veikėjų ir liberalų (laisvesnių buržujų) inteligentų ir kaip tokių negalės tikrai įvertinti Sovietų nuveikimų ir jų pastangų,—vis dėl to jinau turės parvežt Amerikon šiek tiek teisingesnių žinių apie pirmąją darbininkų ir valstiečių valstybę. O tatau juk yra baisus dalykas visiems akliems kapitalizmo gonda, visiems užkeiktiems priešams Sovietų ir bile kairiesnio darbininkų judėjimo.

„Savo amžiuje aš esu matęs tūkstančius fabriku ir dirbtuvų“, tarė Maureris, „bet „Didvyrio“ fabrike aš pirmą kartą dar susipažinau su jomis, kur darbininkai jais nebūtų pasielgta taip, kaip kad buvo su Sacco ir Vanzetti. Kita priekabė tokiems areštams — tai gaudymas „neteisėtai įvažiavusių“ į Amerika. Pamatinis gi vajuas prieš ateivius tikslas yra įvest Amerikoj minėtąją priespaudingą pasportų tvarką, prie kurios atėvis darbininkas negalėtų nei iš vietos pasijudinti be valdžios ir „darbdavių“ žinios. Tuo būdu, lengviau galima būtų suspaust geležinėm saujon kiekvieną ateivį, dalyvaujantį streikuose ir šiaip darbininkų judėjime: areštuot jį, deportuot arba „švelnesniuose“ atsitikimuose įtraukt tokį darbininką į juodąjį sąrašą, taip kad jis niekur negautų darbo. Tokia sistema paskui, žinoma, būtų pritaikyta ir prieš „tikruosius amerikonus“.

Todel kiekvienas, ateivis ar amerikonas darbininkas, matantis toliau savo nosies galą, dėsias būrin su komunistais ir šimtais šiaip supratęgsnių darbo žmonių, kurie per Ateivių Gynimo Tarybą darbuojasi prieš atėvių ablavą ir prieš kitokių reakcijos užsimojimus.

APŽVALGA

Kuklų ir Fašistų Mazgotė.

Kaip kukluskinė mazgotė ir fašistinė sluota, „Vienybė“ (rugs. 6) jau visai atvirai išplaukia, apie ką pirmiau dar pamikiodavo. Jinau savo srutas pila net ant liaudininkų „Lietuvos Žinių“ ir „Tėvynės“ už tai, kad šiedu laikraščiai išdrišo paabejot apie nužudytųjų Sacco ir Vanzetti kaltumą bei nekaltumą.— Atsiminsime, kad nežūrint ilgų savo rašymų tuo klausimu, „Tėvynė“ „neinvestionavo“ (nestatė po klausimo ženklų) gubernatoriaus Fullero komisijos užgrymą mirties bausmės delei Sacco ir Vanzetti.

O „Vienybė“ vis vien drožia: „Lietuvoje įvykus perversmui... tenai niekas nenukentėjo, apat politikierij... istikrųjų, ten nebuvo jokių įstatymų išniekinimo“.

O ir fašizmo visai nesą Lietuvoje, nors pažiūrėjus pirman puslapin „Vienybės“ pirmosio numerio atrandame žinių, kad dar keliolika darbininkų bei kareivių nužista katargos kalėjiman, o trys mirtin pasmerkti,— už nepritara fašizmui, nors fašistai juos judošikiai apmeluoja, pakrikštydami „lenkų šnipais“.

Jieškokite, kur norite, kad ir su žiburiu dienos šviesoje, o vargiai besurasi te šlykštesnė veidmainyste, per akis melavima, begėdiškesnį skaitytųjų mulkinimą, kaip toje juodnasrėje tautininkų „Vienybėje“.

VATIKANAS IR JO SLAPTYBĖS

Vatikanas — popiežiaus karalystė, arba, kitaip sakant, juodasis Rymas. Vieną, juodąjį Rymą valdo popiežius, o kitą, paprastą, Italijos karaliaus tarnas Mussolinis.

Juodasis Rymas turi didžiulią armiją dvasiškių, kuri tvarko viso pasaulio katalikų bažnyčias. Čia randasi ministrijos; iš čia siuntinėjami visokie įsakymai pavasiniams, kurie randasi svetimos šalyse. Čia svarstoma įvairių šalių politika ir daromi vienoki ar kitoki planai. Čia net padaromi į anai sukilimams, jeigu tik jie naudingi juodajam Rymui.

Apart ministerijų, apart visokių raštinių, randasi savo telefonai, savo telegrafo aparatai, savo visokie įrengimai ir net krutami paveikslai. Taipgi gaminamos filmos ir siuntinėjamos po katalikišką pasaulį.

Juodasis Rymas užlaiko ir savo kariuomenę. Kareivius ima iš šveicarijos ir tik šveicarija naudojami ta „garbė“, kad jos gyventojai tarnauja Vatikano armijoj. Disciplina tarp kareivių aštri. Sargybiniai, apsiginklavę, stovi vartuose. Kiekvienas dvasiškis — kareiviu virstininkas. Ir kaip tik dvasiški praeiba, kareivis turi jam atiduoti garbę, taip, kaip paprastai armijos ginkluotas kareivis atiduoda garbę savo viršininkams.

Popiežius iš savo karalystės niekad neišeina. Abelnai jis, kaip „šventas“, mažai su kuo turi reikalų, daugiausiai vienas laika praleidžia. Net ir prie stalo, kur jis valgo, nevalia niekam kitam valgyti. Mat, norima parodyti, kad jis jau daugiau turi reikalų su dangiškuoju svietu, negu kad su žemiškuoju. Nei vienas valdmininkas, nei vienas karininkas svetiškosios valdžios neturi teisės įeinti į juodąjį Rymą — Vatikaną. Net ir švento Petro bažnyčia uniformuoti valdmininkai ir karininkai neturi teisės eiti; jeigu nori įeiti, ai privalo civiliais drabužiais apsiivilkti.

zija karia ir elektros kedej marina nieko nekaltus darbo klasės veikėjus; tegu savo kaustytomis kanopomis trempia darbininkus, kovojančius už didesnį duonos trupinį ir už paprasčiausias gyvenimo teises. Visa tai, anot „Vienybės“, „privalome gerbti“.

Pripisnavus apie „įstatymų gerbimą“, jinau, vienok, tame pačiame savo rašyme laišo kruvinus nagus smetoninų Lietuvos budelių, kurie sutriuškino visus konstitucinius įstatymus. Krykštaudama iš džiaugsmo, kad Varšavos bernai, Smetonos, Voldemarai, Grigalūnai-Glovackiai, vien kardais ir šautuvais valdo, „Vienybė“ trata:

Lietuvoje įvykus perversmui... tenai niekas nenukentėjo, apat politikierij... istikrųjų, ten nebuvo jokių įstatymų išniekinimo“.

Ir vėliau, kada jū sūnus (John Gilbert) pasielka invalidu—sueistąją koją nupjaujami iki kelio, grįžta namo, sustikė tėvas ir motina alpsta iš gailėsio, ir tik tada jie pamato savo klaidą, bet jau vėlu.

Atsako tada jau nuo jo ir jo buvusi meilužė, jau jau tada invalido nereikia, nes gavo sveiką bernelį, bet jį pati ant sągės nenusijaučia, kad jį yra tarpininkė jo šioje taip skaudžioje nelaimėje.

Tai yra iš gyvenimo pamokintasis veikalas.

Ir at linkiu nuo savęs, kad kiekviena moteris ar mergina pamatytų šį veikalą ir išidėtų giliai savo mintin, nes gal po metų kitų tas viskas gali įvykti gyveniman. Lai pamato tos moters, kurios augina savo kūdikius ir prisigėrusios patriotizmo raugo, jį įkvepia savo vaikams.

Artinasi dar didesnis karas, vėl iš naujo šauks „tėvynės mylėtojai“: „Karas, karas, šaļų gint!“ Vėl rinks jaunuolius, kad kanuolėmis bei vieliomis draskyti jų krūtines. Tėvai, jūs esate augintojai savo vaikų, tad neduokite savo sūnaus kapitalistų laujan degtini. Jei kovos ar žus, tai žūsta už jūų ir savo paties reikalus.

Motinos, augindamos savo kūdikėlius, auginkit, lavinkit, kad jie suprastų savo uždutis. Lai nelaimina nei viena iš mūsų darbininkų sūnų prabaščiai ar vėskypai išleidžiant su kanuolėmis karo laukan mušti savo priešą—darbininką.

Merginos—darbininkės, jei kuri tampa savutės meilėje sufanatizuotu patriotizmu jauntolų, pasielgkit karzygiskai, aiskinkit patriotizmo uodų bledinguma. Lai jis kovojis už savo tėvų ir savo tėvynės duonos kąsnį, o ne už kapitalistų dolerį, o tik tada tikrai jis taves bus vertas.

Ir jei kada kils pasaulinės skerdynės, lai mes visi sutartinų stipriu balsu pareikšume: „Nei vieno darbininko sūnaus karo frontan ginti mūs skriaudėjų teises!“

Nei vienas kraujo lašas už kapitalistų dolerį! Nei viena moteris bei mergina netampa savo klasės išdavike!

CHICAGO.— J. Ogden Armour, mėsos karalius, kuris numirė Anglijoj 16 d. rugpjūčio, paliko savo šeimynai viso turto \$1,022,500.

Sakoma, kad 1919 metais jo turtas siekė iki \$200,000, 000. Bet jo biznis taip pradėjo smukti, kad jis per kelis metus dauė milijonų netekes. Kuomet numirė, buvo sakoma, kad jis turi skolas.

Kas is Ko Mokinasi

„Big Parade“

Karta man teko būti judziuose, kur buvo perstatoma veikalas „Big Parade“ (Didelis Parada). Starbiausiu dalyviu buvo John Gilbert.

Pirmausiai parodoma, kaip 1917 metais, pasirašius prezidentui Wilsonui, kad Amerika turi mobilizuoti savo piliecius ir stoti į atvira kovos fronta, maršuoja gatvėmis didziausi būriai patriotų su visokiomis iškabomis, kviesdami stoti į eilėna ir citi kartu su jais ginti kapitalistų interesus. Interesuojasi tuomi seni ir jauni ir kas tik gali, ar tai iš savo noro, ar keno verčiami, eina ir dauginą jų eiles.

Taip ir pasielkia užkrečiami patriotizmo nuodais siame veikalė tėvai, kurie išvaro savo žinias iš namų, jei jis nenori stoti savo šalies gynėjų eilėna. Tai patį seka ir jo meilužė, kuri pareiškė, kad ji geriau mylėtų jį karinėje uniformoje, o ne isgamos vietoje.

Paskiaus karo stovis. Tiesioginiai galima matyti ir suprasti, kaip yra nekaltai žudomi užkrešti patriotizmo nuodais jaunuoliai, kaip oliaiviai, kanuolės, kulkosvaidžiai ir šiaip kitoki karo lauko ginklai atkreipiami į vargšų krūtines. Ten galima prisizūrėti, kaip žuvusių lavonas nukloti laukai, kaip suzeisti šliauzioja po žemę, tarsi koki keturkojai gyvūneliai, ir tai galima matyti, kaip iš suzeistųjų teka kraujaus upeliais.

Ir tai tikrai pasibaisėtinas reginys! Po tų didziųjų mūsų parodoma, kaip yra išnaukintos, sudegintos Francijos kvventojų bazužėles, o jie kitur išvartų, likę be savo duonpeinių; kaip pačios moterys aria jaučiasis žemę ir darosi sau praugvenima.

Ir vėliau, kada jū sūnus (John Gilbert) pasielka invalidu—sueistąją koją nupjaujami iki kelio, grįžta namo, sustikė tėvas ir motina alpsta iš gailėsio, ir tik tada jie pamato savo klaidą, bet jau vėlu.

Atsako tada jau nuo jo ir jo buvusi meilužė, jau jau tada invalido nereikia, nes gavo sveiką bernelį, bet jį pati ant sągės nenusijaučia, kad jį yra tarpininkė jo šioje taip skaudžioje nelaimėje.

Tai yra iš gyvenimo pamokintasis veikalas.

Ir at linkiu nuo savęs, kad kiekviena moteris ar mergina pamatytų šį veikalą ir išidėtų giliai savo mintin, nes gal po metų kitų tas viskas gali įvykti gyveniman. Lai pamato tos moters, kurios augina savo kūdikius ir prisigėrusios patriotizmo raugo, jį įkvepia savo vaikams.

Artinasi dar didesnis karas, vėl iš naujo šauks „tėvynės mylėtojai“: „Karas, karas, šaļų gint!“ Vėl rinks jaunuolius, kad kanuolėmis bei vieliomis draskyti jų krūtines. Tėvai, jūs esate augintojai savo vaikų, tad neduokite savo sūnaus kapitalistų laujan degtini. Jei kovos ar žus, tai žūsta už jūų ir savo paties reikalus.

Motinos, augindamos savo kūdikėlius, auginkit, lavinkit, kad jie suprastų savo uždutis. Lai nelaimina nei viena iš mūsų darbininkų sūnų prabaščiai ar vėskypai išleidžiant su kanuolėmis karo laukan mušti savo priešą—darbininką.

Merginos—darbininkės, jei kuri tampa savutės meilėje sufanatizuotu patriotizmu jauntolų, pasielgkit karzygiskai, aiskinkit patriotizmo uodų bledinguma. Lai jis kovojis už savo tėvų ir savo tėvynės duonos kąsnį, o ne už kapitalistų dolerį, o tik tada tikrai jis taves bus vertas.

Ir jei kada kils pasaulinės skerdynės, lai mes visi sutartinų stipriu balsu pareikšume: „Nei vieno darbininko sūnaus karo frontan ginti mūs skriaudėjų teises!“

Nei vienas kraujo lašas už kapitalistų dolerį! Nei viena moteris bei mergina netampa savo klasės išdavike!

CHICAGO.— J. Ogden Armour, mėsos karalius, kuris numirė Anglijoj 16 d. rugpjūčio, paliko savo šeimynai viso turto \$1,022,500.

Sakoma, kad 1919 metais jo turtas siekė iki \$200,000, 000. Bet jo biznis taip pradėjo smukti, kad jis per kelis metus dauė milijonų netekes. Kuomet numirė, buvo sakoma, kad jis turi skolas.

IŠ SLAPTO LIETUVOS LAIKRASTUKO

„SALIN FAŠIZMAS“

Bendras Frontas Prieš Fašizma

Tik tas yra tikras kovotojas prieš fašizmą, kas stovi už bendrą frontą prieš fašistus. Kas sako, kad jis irgi fašistų priešas, o nekovoja prieš fašizmą, nesideda prie bendro fronto, tas ne tikras fašistų priešas, tas dažniausiai padeda fašistams stiprēt. Mūsų nuomone, bendras frontas prieš fašistus turi apimt darbininkus, valstiecius, tarnautojus, pirmieviską inteligentiją, neksleiviją ir, aplamai, visokius darbo žmones. Mūsų nuomone, prie bendro fronto privalo dėtis ne vien nepartiniai, bet taipogi komunistai, socialdemokratai ir liaudininkai. Tiesa, ką gi desinficiams liaudininkams taip ir dešimiesiems socialdemokratams rūpi ne kova prieš fašizmą, o prisitaikymas prie jo.

Aiskus dalykas, kad ir su dešiniaisiais liaudininkais ir su dešiniaisiais socialdemokratams mums nepakeliui.

Jie ne fašistų priešai, o jų pagelbininkai. Jei mums nepasiseks sudaryt tvirtą bendro fronto prieš fašizmą, jei nepasiseks įtraukti į kovą plačias mases, tai fašizmas ilgai pas mus viešpataus. Laimai, jau nemažai pasisakė už bendrą frontą.

Bendrą frontą remia kairiesni valstiečiai ir darbininkai, remia kairiesni eiliniai liaudininkai ir kairiesni eiliniai socialdemokratai, remia jį ir Komunistų Partija.

O jei mes įtempime mūsų darbą, tai mūsų šalininkų skaitlius dar labiau padidės.

Kam Reikalingi Komitetai Kovai Prieš Fašizmą

Gruodžio 17 d. 1926 m. fašistai užgrobė valdžią ir įvedė Lietuvoje kruvinąją fašistinę diktatūrą. Fašistų diktatūra didina ekonominę suirute visoj šalyj, nuo ko daug kenčia valstiecius darbo masės, valstiečiai ir darbininkai. Fašistams rūpi deršbos su Lenkija, kad visai paršduot lenkų ponams, partariūt Anglijos imperialistams, ruošimuisi prie naujo karb, prie naujų skerdynių. O kad nieks neikiudytų fašistams šeiminkaut Lietuvoj, jie keičia konstituciją fašistų naudai, jie varžo plačiųjų masių reikalus, įvedė karo bukė ir karo lauko teismus; jie pripildė kalėjimus ir koncentracijos stovyklas, jie keičia Lietuvą į didelį kalėjimą.

Ar galim mes visi sudėję rankas žiūrėti, kaip šeiminkaut kuoja fašistai, kaip jie visa Lietuvą veda į prapultį? Ar galim mes sutikt su tuo, kad Lietuva būtų parduota lenkų ponams — Anglų kapitalistams? Ar galim mes leist fašistams, kad jie mūsų aukoms padėtų imperialistams ruostis prie naujo karo, kuris dar labiau sunaikins Lietuvą, kaip 1914-1918 metų karas? Ar galime mes ramiai žiūrēt, kaip fašistai rūpinasi darbininkų dvarais ir kartu skriaudžia kaimo vargšus? Ar galim mes tylėt del tos bedarbės, kuri vis labiau auga Lietuvoj?

Ne, mes negalim tylēt. Mes privalom garsiai protestuot prieš tą smurtą ir sauvagę, kuri dabar viešpatuoja Lietuvoj. Mes privalom ir kitus traukti prie protestų. Tačiau protestų neužtenka. Mes protestuosisim, o fašistai darys savo. Todel mes privalom vest plačiasis darbą masėse, privalom nukyt jas kovos, privalom šaukt jas prie kovos, mes privalom ruostit dirvą fašistų diktatūros nuvertimui.

Kad mūsų darbas, kad mūsų kova būtų sekmingiau, mes privalom sudaryt plačiasis frontą prieš fašistų viešpatavimą. O tų bendro fronto sudarymū reikia iškelt ir tam tikrus organus, kurie galėtų vienyti bendrai kovai visus tikrus, nuosakius kovotojus prieš fašizmą. Tam tikslui mes ir kuriame komitetus kovai prieš fašizmą.

Kaip Kurti Komitetus Kovai Prieš Fašizmą

Iniciatyvą komitetams kovai prieš fašizmą kurti turi imti iš savo rankas kairiesnieji liaudininkai, socialdemokratai, komunistai, o taipogi ir įtakingiesni nepartiniai. Komitetai turi susidėti iš kelių narių; komite-

tai negali būt skaitlingi komspiracijos delei, kad fašistų nestrastų. Vienok komitetai turi spiesti apie save atingesnius draugus, kad jų pagelba galima būtų plačiau veikti į platesnius darbininkų ir valstiečių sluosnius. Komitetus reikia rūpintis traukti įtakingesnius narius iš Komunistų Partijos, kairiesnių liaudininkų ir socialdemokratų, įtakingesnius valstiecius, darbininkus, tarnautojus, inteligentus.

Komitetai gali susirikt tarp savęs slaptais, jiems žinomis, keliais, arba per pavienius komitetu narius, priklausantiems prie tos ar kitos partijos. Kadangi nei liaudininkų, nei socialdemokratų partijos nepitaria tiems komitetams, tai jos ir neprivalo žinot, kas priklauso prie komiteto. Susirikt galima tik su kairiaisiais tų partijų sparnais vietose, kiet jie tikrai yra nusistatę kovot prieš fašizmą.

PASTABOS

„Lietuvos Žinios“ praneša, kad del stokos teisejų Vyrtausias Tribunalas turėjo paimti atostogų.

Mat, dabar Lietuvos karo stovis, tai, veikiausiai, visi teisejai dalyvauja karo teismuose, o Vyriausime Tribunalo neliko teisejų ir paemė atostogas.

Bet kam davė atostogas, jeigu teisejų nebuvo? Gal tai melkelei, kurią socialistas A. Janulaitis laikydavo ant stalo pastatęs?

Lietuvoj, norėjau pasakyti, lietuviai mokytojai visgi sugebūs. Kada Liepojaus komercijinės mokyklos direktorium bevo socialistas Cepinskas, tai mekiniamas kratas darė ir juos aldavinėjo žandarmerijai. Dabar vėl „Lietuvos Žinios“ skaitome, kad Skuodo vidurinės mokyklos direktorius atvykęs automobilium pas pilietį šlein, kur buvęs pasilinksinimas ir ten šleivis sūniui padaręs krata.

Matomai, socialdemokratas Cepinskas jau duoda lekijas savo kolegomis, kaip reikia daryti kratas ne tik pas mokinius, bet ir pas pašalinus.

Lietuvos prezidentas Smetona ir ministerij pirmininkas Voldemaras seka Kristaus pėdomis. Sventraštyje pasakyta, kad Kristus, norėdamas žmonėms pasirodyti, pasinė šventą Joną prirengti jam kėlią. Smetona su Voldemaru norėdami nuvažiuoti Lenkion ir pasidlyti Pilsudskiuji savo tavara —Lietuvą, nusienti Herberdeuski, kad jis prirengt jiems dirvą ir pastarasis giriasi, kad dabar Lenkioj viesi su Smetonos ir Voldemaro leidimu.

Jeigu lietuviai mokoje atidyti Lenkijai Vilnių, tai Kaunus bus daug legviau atiduoti: mes jis mažesnis už Vilnių. Tuomet ir Kaunai ir Vilnius bus Lietuvos, o Lietuva—Lenkijos. Kaip matote, einama prie Vilniaus atvadavimo.

DETROIT, MICH.

Lietuvių Ko-operatyvės Bendrovės Aiskaita

Viso pinigų buvo \$1,000.00. Sekamos išlaidos buvo: \$100.00. Tams už šerūs išmokėta \$900.00. Trijų kasos gėlobų algos \$225.00. Taism išlaidos su Poveivimo \$200.00. Lietuvos pol. kal. per vietinį kom. P. Jociūnį \$200.00.

MDSU PAREIKIMAS

Siuomi pareiskiamė, kad savo darbu ba jau spėjome atlikti ir mūsų darbu kurį L.K.B. šerimininkai ant mūsų darbu uždeje, išrinkdami ant mūsų darbu komitetai ir paliausojami iš kovos globųjų vietos pagal teises.

Lithuanian Co-operative Association, ED. SHRETTLE, J. SENAITIS, J. RUDZEWICZ.

Išbandyk jo draugiskumą pirmą, negu stengiesi pabrūryt jį savo draugu.

Pėtynčia, Rugsėjo 9 d. 1927. The open Its October... plans a extensive before; in the 2 ment ha faculty, the scho while in volumes the libr The pects th registrat years to the Wor of some registrat the reg term ac ued ov years a held in the quat rooms. expanders' Sch plans building quality needs. Yes we h A ne And our For v All our r That' And we 'Caus Yes we're Here That's th For v Mother t But i We've do Know There's a And Oh, we h Thou But our On t If we can We i NEW In a "Ameri that w gossip nessee, much Butler to it al in the l who is be put month tongue It so ler has the tou ra' fc about pretty electio He sip' l crime ingly a fals stan agains candic non ce is to \$100 to 50, a def of slau must have found reveal from heard. Ma wreck has th the lu everyl tell until absol

The Youth Section

THE FIFTH YEAR OF THE WORKERS SCHOOL OF NEW YORK

The Workers' School will open its fifth school year on October 10. From present indications, the coming year should be the most successful in the history of the school. Plans are laid for a more extensive curriculum than ever before; many leading figures in the American labor movement have been added to its faculty. The headquarters of the school are being repaired while many hundreds of new volumes have been added to the library.

The Workers' School expects the steady increase in registration of the past few years to continue. In 1924-25 the Workers' School consisted of some 5 or 6 classes with a registration of 60. Last year the registration for the fall term alone was 1,200 distributed over 50 classes. Three years ago all sessions were held in one small room; now the quarters consist of 9 large rooms. Because of its rapid expansion, however, the Workers' School is already laying plans for a new and larger building which will more adequately meet its growing needs.

Within the next two weeks the new catalog of the Workers' School will be out. This will give detailed information as to the courses, the instructors, the evening and hour of each course, the regulations regarding fees, the training courses, etc. Anyone wishing to secure a catalog should write to Bertram Wolfe, Director of the Workers' School, 108 East 14th St., New York City.

Registration begins on September 26 and ends on October 10. Full classes in English begin on Monday, October 10. Most other courses for the fall term commence the week of October 17. Sessions will last from 6:45 to 8 p. m., from 8 to 9:15 p. m. and from 9:15 to 10:30 p. m.

The fee for each course of 12 sessions is \$3.50. The charge for English courses, twice a week, 24 sessions a term, is \$6. Special fees will be charged for courses consisting of less than 12 sessions.

Bert Wolfe, Director, Workers' School, Room 32, 108 East 14th Street, New York City. Phone Stuyvesant 7770.

FAMILY FINANCE

Yes we have a shiny auto all but seven hundred dollars.

A new piano at a dollar ten a week, And our clothes we buy on payments, all our dresses even collars, For we haven't ready money so to speak.

All our rugs are oriental really wear and wear some more; That's the reason that we bought them for they last so many years, And we surely wanted something that would last its paying for Cause so often it's the carpet not the debt that disappears.

Yes we're buying on installments, every week we're due a payment, Here and there and over yonder and at every kind of store, That's the way we get our fixings, that's the way we buy our raiment, For we have no ready money, no money any more.

Mother told us when we started to watch where money went, But an even smarter method married people now have learned, We've done a whole lot better than we ever really meant, Know where all our money's gone 'e'en before it's earned.

There's a dollar on the washer and a dollar on the dresses, And a fiver on the bedstead and a ten upon the car, Oh, we look like we had money and the public never guesses, Though we look so fine and dandy just how nearly broke we are.

But our hearts are never troubled and to pay we never hurry On the washer and the auto and the other things like that, If we cannot meet the payments on the minute we should worry, We can skip the town tomorrow for we're living in a flat.

—LAUKINIS.

NEWS TO GOSSIPERS

In a recent issue of the "American," I read an article that would be of interest to gossipers. In the State of Tennessee, there seems to be so much gossiping that Senator Butler decided to put a stop to it all. He introduced a bill in the Legislature that any one who is caught gossiping will be put in a prison cell for a month or more to silence the tongue.

It seems that Senator Butler has been well whipped by the tongue of gossip when he ran for State Representative about two years ago which pretty nearly defeated his election.

He proposed the "anti-gossip" law, which makes it a crime for any person knowingly or maliciously to spread a false report or rumor of a slanderous nature either against a private citizen or a candidate for office. Any person convicted of such offense is to be fined from \$10 to \$100 or imprisoned from 10 to 50 days or both. To furnish a defense against the charge of slander, the accused person must show that the reports have been investigated and found to be true or else must reveal the names of persons from whom the slander was heard.

Many a home has been wrecked because somebody has started some gossip about the husband or the wife. And everybody who hears it and tells it adds something new until the whole thing is an absolute lie.

Senator Butler's bill was rejected by the Legislature recently but he will keep up the fight as long as he has a chance to introduce it again. I wonder what the women in New York State would do if such a law was passed here. Helen A. Vaitaitis.

HUMOR

No Miracle Involved.—One Sunday morning a certain young pastor in his first charge announced nervously: "I will take for my text the words, 'And they fed five men with five thousand loaves of bread and two thousand fishes.'"

At this quotation an old parishioner from his seat in the amen corner said audibly: "That's no miracle—I could do it myself."

The young preacher said nothing at the time, but the next Sunday he announced the same text again. This time he got it right: "And they fed five thousand men on five loaves of bread and two fishes."

He waited a moment, and then, leaning over the pulpit and looking at the amen corner, he said: "And could you do that, too, Mr. Smith?"

"Of course I could," Mr. Smith replied.

"And how would you do it?" said the preacher.

"With what was left over from last Sunday," said Mr. Smith.

Theory and Knowledge.—A little boy was asked by his teacher: "If there are ten sheep on one side of the wall and one jumps over, how many sheep will be left?" "No sheep," said the boy. "Oh, yes," she said, "nine sheep would remain." "No sheep," said the boy. "If one sheep jumped over all the others would my father keeps sheep?"—then he said, apologetically, "You know arithmetic, but I know sheep."

FLAPPERS PREFERRED

Theodore Dreiser took third place in a recent questionnaire as the favorite author of certain young lady students at San Jose State Teachers' College. And lest it be thought that he gave place to, say, Shakespeare and Milton, it must hurriedly be admitted that Elinor Glyn stood first, with Michael Arlen as second choice. Then followed in order Shakespeare, Louis Bromfield, Katherine Brush, Joseph Conrad, Ethel M. Dell, Philip Gibbs, Peter B. Kyne, de Maupassant, Margaret Pedler, and Booth Tarkington. It is evident from this list both that the younger generations has catholic tastes and that it reads widely.

Other marks of thought were contained in the questionnaire's replies: 93 per cent of the students favored recognition of Russia by the United States, 89 per cent were opposed to a war with China, and 85 per cent were against a conflict with Mexico. This is strange enough when the periodical reading matter of the questionnaires is considered, for 21 per cent choose *College Humor* as their favorite magazine, 16 per cent the *Cosmopolitan*, 13 per cent *Good Housekeeping*, 7 per cent the *Atlantic Monthly*, and 4 per cent each the *American*, *Whiz Bang*, *Vogue*, and the *National Geographic*. Duty cannot account for the political opinions expressed above; certainly the magazines listed cannot account for them either. Possibly 100 per cent of the student body bootlegs *The Nation*. Wherever they get their opinions 71 per cent ac-

cept the theory of evolution and 23 per cent call themselves atheists.

In affairs of the heart the young ladies were not as cynical as the modern flapper is popularly supposed to be. Seventy-two per cent believed that love continues after marriage. And they wrote themselves down as seeking in the man they would marry, first, personality; second, wealth; third, looks. Even "petting," that mooted modern vice, was welcomed by 68 per cent of the young women, but was tolerated in nearly all cases only with the "right one." And, 91 per cent of the answers expressed a wish for, nay, an expectation of, matrimony as a career. "Nation".

SPECIAL NOTICE

All members of the Young Workers' Club are to meet at Haves Station Sunday, September 11, at 10 a. m. sharp. We are going bathing in the morning and to Steeplechase in the evening. Non-members are invited to come also.

SPORTS COMMITTEE.

Those Knee-length Skirts

Parson Davis preached last Sunday, And he gave it to 'em no; Did the girls come out on Monday Wearin' long skirts? They did not! Everywhere you look a stockin' Showin' knee-high makes you blink; It is absolutely shockin'.

If you ask me what I think, Understand I'm not pretendin' To be what you'd call a saint, But I hope they'll soon be endin' Any reason for complainin' If they wear their skirts much higher It will not be long before— Just between ourselves—Marian Wont let me go out no more. —Kiser.

STOUGHTON, MASS.

A few weeks ago we had the pleasure of attending a Lithuanian girls' meeting in Stoughton, Mass. The meeting was held as any adults' meeting would be held, with good order, a well chosen committee and the manner in which these girls brought up various subjects. The girls as yet have not decided on a name for their club, because there are so many other clubs, and the names they like are taken. Since it is hard for them to decide, they will give this opportunity to some other persons, meanwhile try their hardest to find a name. Therefore anyone who would be grateful enough to help these girls can send their suggestion of name to the following address: Anna Petrukaitis, 55 Winter St., Stoughton, Mass.

This club is formed of unusual, talented and nice girls. Though the club has been formed a short while hence, they already have quite an amount of money in the treasury. They are ambitious, friendly and are always giving affairs that are very different from the usual ones, and are so pleasing that it is not a bit surprising that they draw a large crowd of young folks, as well as older folks to their entertainments.

One of the main reasons why they have a good and large young crowd is because of the surprises they give to the public at these dances, and because the orchestra is popular and a very good one. Although most of the music is jazz, yet we have also a few Lithuanian selections, so that the dance is not a bore to anyone. Elders should come as well as the younger set to the affairs run by the girls.

One would ask, "What is the purpose of these girls and in what manner can they best advance?" Every club must have a purpose. The purpose of this club is to gather a large group of girls into it and organize a Sports Club as is now being done in other cities of this vicinity. Therefore Stoughton does not by any means intend to be left out, but will also have its own club, and in a short while be able to compete with other cities. This can be done with the help of other clubs in other cities such as Montello, Worcester, South Boston, Lawrence, and Haverhill.

For the benefit of those who would like to join in this Sports Club you will find that Mary Tomonis of 132 Wyman St., Stoughton, Mass., will only be too glad to answer any questions regarding membership. Meetings will be held every Wednesday night at 8 o'clock, at the Lithuanian National Hall.

Committee: A. ZELSON, V. TARASKA.

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCHAS FOTOGRAFAS

65—23 Grand Ave. (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.

DAKTARE V. V. KOSKINA

Buvusi Pėrlietinė Petrogrado Aikušerijos Generologinio Instituto VALANDOS: nuo 10 iki 3 val. 367 South 3rd Street (Corner Hooper St.) Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2803

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant

GEORGE I. DAUGELA Užlaikau kvepiančių cigary, cigarety. Visokių saldumy, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs). Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atsiėsa savo valgius. Lietuviai remkite savo tautos žmogų. 16th St. Arti Boardwalk, Coney Island.

AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS KLINIKA

Tonsilų Operacijos po \$25.00. Mokestis už kitokių gydymą ir operacijas taipgi palyginamai nedidelė. Ofiso valandos: 9-12 DR. VAN HORN 337 West 23rd Street (Tarp 8th ir 9th Avenues) New York

A. L. CEASAR, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialistas Akių, Nosies ir Gerklės Ligų Naujoviškiausiu Gydymo ir Diagnostiko Būda. 109 East 87th Street (Tarp Park ir Lexington Avenues) New York, N. Y. VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. ir sulyg susitarimo.

Tel. Coney Island 9770

COX'S MAUDYNĖS

Šilti Gariniai Kambariai. Stambeni ir smulkūs vandeniniai lašai. Sezoniškai kambariai su specialie prekė. Vyrų Sezonišės Sėpukės tik \$5.00 PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražia VALGYGKLĀ-RESTAURANTĀ



Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitirinkite

YALE RESTAURANT

540 Grand Street, (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tęs praktikuojamą mediciną ir priėmimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS

(25 centai už skrynūtę)

yra tai kanolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS

151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____ No. _____ State _____ Miestas _____

JAU LAIKAS JUMS ĮSIGYTI NAUJĄ STETSON SKRYBELĘ

Vyrai perka Stetson ir Manhattan Skrybėles, todėl, kad jos atsižymi saunium stailiskumu ir yra puikios rūšies, pasitikėdami tomis skrybėlėmis iš visų pusių. Kaip mūsų skrybėlės pritinga, tą parodys jums veidrodis. O gana jau bent pirštais pačiupinėt Manhattan bei Stetson Skrybėlę, kad suprast jos gerumą. Vyrai tokių skrybėlę myli, net ilgokai ją panešioje.



Naujos Rudeninės mados jau pribuvo. Užėikite ir pasimieruokite--o ir patys sau tuomet geriau patikssite

MANHATTAN HATS

264 GRAND STREET Kampas Roebling St. 499 GRAND STREET Kampas Union Ave.

279 BROADWAY

TRYS MŪŠŲ KRAUTUVĖS WILLIAMSBURGE

SACCO-VANZETTI NEKALTA MIRTIS SUGLAUS DARBININKU SPEKAS

Tarptautinio Darbininku Apisignimo Lietuviu Sekcijos, Centro Biuras, laikydamas savo posedj rugpjucio 22 d., kada du darbininku klases karaviai, Sacco ir Vanzetti, Bostono kalėjime, mirties kambaruose, buvo ruošiami prie žudymo, svarstė apsigynimo reikalus ir priėjo prie bendros išvados, kad tie du politiniai priešai kapitalistų klases bus nužudyti nežūrint, kad visam pasaulyj milijonai darbininku protestuoja ir reikalauja atnaujinimo bylos arba paliuosavimo. Massachusetts valstijos gubernatorius Fuller, kuris atstovauja Jungtinių Valstijų kapitalistų klases, aiškiai pasakė, kad J. V. kapitalistų klases yra galinga ir ji nepaiso protestų, o jei šioj šalj darbininkai pradės kelti didelius protestus, kapitalo galinga ranka sugebės nuslopinti. Vadinasi, buvo atkirsta, kad su darbininkais kapitalistai, kol yra galingi, visai nesiskaito.

Taip, buržuazija galinga! Bet ir Rusijos caras Mikė, kuris buvo valdoun 180,000,000 gyventojų buvo tos minties, kad jis yra galingas ir bile darbininku pasijudinimą gali sutrempti. O ką šiandien mato me Rusijoj? Tiesa, darbininku judėjimas J. V. yra silpnas ir buržuazija vėl pataujia, bet tas dar nerūpina, kad darbininkai vis miegos. Atėis diena, kada prasibaivys ir kapitalistų žiaurumas išmokins protauti ir tuos, kurie šiandien dar nieko neįjaučia.

Biuras nutarė pagerbti Sacco-Vanzetti žuvimą klasiu kovojė darbais. Nutarta paskeblt vajų už prirasymą 1,000 naujų narių į Apisignymą. Va-

jus bus varomas per visus metus iki kitų metų rugpjucio 22 diena. Visos TDA. kuopos turėtų dėt visas pastangas rekrutavimui narių. Jeigu visos kuopos sugebės įvertinti užbrėžtą tikslą, nėra abejonės, kad tiksli atsiėksime. Sacco-Vanzetti žuvimas turi būt išaiškintas kiekvienoj kolonijoj. Kur tikta yra darbininku organizacijos, reikia rengt prakalbas ir aiškint darbininkams, kodėl kapitalistai nužudė nekaltus darbininkus ir stengiasi daugiau žudyti.

Biuras nutarė rengt platų maršrutą išaiškinimui Apisignimo svarbą ir reikalingumą. Biuras, pernagrines Apisignimo istoriję, randa reikalingumą stiprint organizaciją. TDA dar jaunu būdamas sukilėsi svarbiaj rėlyj darbininku judėjime ir atcietyje tušs suilošti dar didesne. Apisignimas išjudino darbininkus ir daugelį supažindino su Sacco-Vanzetti byla. Surosuė daug protestų mitingų, demonstracijų ir kitokių įvairių parengimų gynimui ir išaiškinimui S. V. bylos. Gelbėjo kiekvienam streike areštuotiems ir kalėjimuose kankinamiems darbininkams. Astrėjanti darbininku su kapitalistais susikirtimai aiškiai įrodė reikalingumą turēt didelę, stiprią organizaciją, kuri galėtų pastot reakcijai kelią.

Biuras nutarė išleist brošiūrą Sacco-Vanzetti bylos, kad supažindinus plačią visuomenę su kapitalo žiaurumais. Si byla yra istorinė ir su ja privalo susipažint kiekvienas darbininkas. Kuopos turėtų išrinkt literatūros platintojus ir

DARBININKU LITERATUROS DRAUGIJOS ŽINIOS

L. PRUŠEKA, Pirmininkas
15 Union Square, New York City
J. STANELIS, Išdalininkas

J. BACHIS, Sekretorius
Box 885, Union Co., Union, N. J.
666 Sanford Ave., Newark, N. J.

Ar Užtektinai Rengiamės?

Pusmetinė ALDLD. II Apskričio konferencijoj buvo kalbėta, kad siemet mes turime savo apskrietyje pasidaruoti ir narių skaičių padidinti. Bet visi žinome, kad kalbos vienas dalykas, o darbas—kitas. Paprastai, labai daug kalbama, bet mažai veikiama. Todel reikia žiūrėti, kad ir mūsų konferencijos kalbos nepasiliktų vien tik kalbomis.

Agitacijos mėnuo artinasi, bet ar nariai prie jo tinkamai rengiasi, tai nežinia. Apskričio valdyba iš savo pusės darbuojasi kiek tik gali. Veikalas "Piršlybos" bus pradėtas statyti scenon su pradžia agitacijos mėnesio. Pirmauskie, bus statomas Great Necke, i d. spalių. Vietos draugai turi pasidaruoti, kad sutrauktų daugiau publikos ir kad gavus j kuopą naujų narių.

Spalių 16 d. bus lošiama veikalas Bayonėje. Vietos draugai taipgi turi pasidaruoti, kad sutrauktų daugiau publikos ir per parengimą gavus daugiau naujų narių.

Yonkeriečiai irgi yra nutarę kviesiti lošėjus pas save. Brooklyniečiai įsyrinko komisiją, kuri darbuojasi, kad veikalą perstatys.

Kitos kolonijos dar nieko neatsakė ir nežinia, ar jos ką veikia, ar ne, nors joms senai

rengtis prie maršruto. Vasara baigias ir laikas rengtis prie žiemos sezono.

P. V. Žalpis,
TDA. L. S. Sekretorius.

laiška parašyti su paraginimais.

Girdėjau, kai kurios kolonijos nepatenkintos, kad apskritis joms pasitūle savus lošėjus su veikalu. Turiu pasakyti, kad apskričio valdyba nenusietačius vien tik "savus" siuntinėti. Ji tą daro todėl, kad kai kurios kolonijos negali veikalą susimokinti ir todėl nepastato scenon. Bet jeigu kurios kolonijos gali ką nors pačios surngyti, mielai noru lai rengia. Pavyzdžiui, East New Yorko kuopa rengia scenon atskira veikalą, kurj statys 23 d. spalių. Tą patj gali padaryti ir kitos kuopos, kurios nenori pasikviesti aktorius su "Piršlybomis."

Mums, draugai, nesvarbu, kas ką veikia, bile tik veikia, bile tik rengias prie vajuos mėnesio ir tikisi gauti naujų narių.

ALDLD. II Apskričio ribose iki šiol buvo veikimas neblogas, bet galėtų jis būti dar geresnis. Mes turime daugelį simpatikų ir reikia pasidaruoti, kad juos visus padarius A. L. D. L. D. nariais. O kad mes turime simpatikų, tai rodo ir mūsų apskričio paskutinis piknikas. Nors diena buvo neaiški, rodosi, kad ve tuojaus pradės lyti, vienok publikos susirinko daug ir pelno padarėme virš dviejų šimtų dolerių. Tuo tarpu tautininkų "Vienybė" savo išvažiavima ant vietos atšaukė, nes publikos nesurinko. Ji sako, kad tai diena buvo prasta.

Ta pati diena mums gera, o "Vienybė" prasta. Čia jau aiškiai matosi, kad ne diena prasta, bet rengėjai prasti, kad publika nesurinko.

Geriausias būdas naujus narius gauti, tai kiekvienam nariui reikia pasidaruoti tarpe savo draugų, nepriklausančių prie ALDLD. Jeigu kiekvienas narys neduotų ramybės savo pažstamiems, kurie simpatizuoja mūsų veikimui, bet nepriklauso prie draugijos, tai esu tikras, kad pasekmės būtų labai geros, gautume labai daug narių.

Teisybė, pasitaiko ir tokių, kurie prikalbinti užsimoka, bet paskui visko išsizada, vienok tokių būna mažai.

Taigi, draugai ir draugės, rengkimės prie ALDLD. vajuos, pasidaruokime, kad mūsų apskritis žymiai pakiltų narių skaičiumi ir kad metinė pasidėjimo konferencijoje galėtume pasidžiaugti savo darbo vaisiais.

V. Paukštyš,
ALDLD. II Apskr. org.

NEWARK, N. J.

Newarko miestas nemažas—turi apie pusę milijono gyventojų, su priemiesčiais bus virš milijono. Dirbtuvių daugybė, tik jos visos šiuo tarpu eina silpnai ir bedarbių randasi daug.

Lietuvių Newarkė, sako, esą apie septyni ar dešimts tūkstančių. Nemažas skaičius. Draugijinis veikimas lietuvių tarpe kas met mažėja ir su laikku, manau, visai išnyks. Pamėnesiu atskirai įvairių draugijų ir sriovių dabartinj stovi.

Darbiečių kuopos jau antri metai kaip nėra; bandoma atgaivinti, bet kadangi buvę draugai neturi laiko ar pamiršta atėit kviečiami ir susirinkima, tai, kol kas, dar neatgyja. Kiek žinoma, tik vieds lietuvis priklauso prie tarptautinės darbiečių kuopos. Taipgi tik vienas lietuvis atstovauja socialistus, nors prie jų ir nepriklauso ir vienas "kairiuosius".

ALDLD. vietinė kuopa siemet turi apie 50 narių; pernai turėjo apie 80. Po ALDLD. kuopos susirinkimų kartais atlaikoma susirinkimai Tarptautinio Darbininku Apisignimo liet. kuopos. Narių priklauso apie 30.

Kiek laiko atgal tapo atgaivinta Liet. Darb. Susivienijimo kuopa. Girdėjau, priklauso septynios narės. Viena narių skundėsi, kad, suėjus, stengiamasi kuopą reikalingai užbaigt kuopos susirinkima, kad būtų daugiau laiko "lošimams".

Kėletas metų atgal čia susitvėrė Proletmenininku kuopa. Joje daug darbuojasi Bendoriai ir G. Kodirka. Kuopa pastato kasmet porą-trejetą

teatrališkų veikalų. Narių turi apie 35.

Pernai rudenj buvo atgaivintas "Sietyno" choras. Kelios vietose pasirodė su dainomis ir parengė vieną gerą koncertą. Užėjus vasaros karščiams, porai mėnesių pamokos buvo pertrauktos. Dabar, girdėjau, choras vėl nutarė laikyti pamokas kas utarninka, Kubio svetainėj, ant Jackson streeto. Mokyt dainavimo pakviestas Vladas Žukas iš Brooklyno.

Reikia pastebėti, kad progresyviškam veikimui žmonės čia prijuočia. Kada parengiamas kas vertesnio—prakalbos, teatras ar koncertas, lankosi neblogai. Bėda tik tame, kad visas veikimas guli ant pečių pustuzinim draugų. Kiti visi būvę veikėjai arba viską kritikuoja ir nieko neveikia arba stačiai pasako neturj laiko. Pasirodo, kad kaip greit tik "draugas" iškišo stubukės kaminiuką per morgiačių, arba dar automobilij įsigyja, taip greit "idėjos" pas j dingsta ir jau kandidatuoją kapitalistus. Keli metai atgal tūlas draugas tvirtino, kad pasahly idėjų nėra, yra tik ekonominės sąlygos, kurios viską ir tvarko.

Pas atžagareivius irgi jokio veikimo nesimato. Pono dievo delegatas turi dvi gaspadienes ir kitka... Parapijos avutės bliauja ne savais balsais už tokius dalykus. Nors zakristijonas su dūdorium ir "šėyrai" laiko avutes—viens už ragučiu, antras už uodegūčių, vistiek viena po kitai jos pasprunka ir kirpykla tustėja.

"Tėvyniamj" abazė pasilikto tik lyderiai be sekėjų. Apie juos nėra ko ir kalbėti.

Kitą sykį parašysiu daugiau apie atskirus dalykus.

Piemuo.

Telefonas Stagg 9106

Dr. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių Diagnoza
221 South 4th Street
(Priešais "Bridge Plaza")
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
10-12 prieš piet; 2-8 po piet.
Ketvergalis ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties.

Phone Jefferson 10396

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai
338 Knickerbocker Ave.
kampas De Kalb Ave.,
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsata) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumo. Padarytas grynai iš augalų.
50 centų už bonką

VISIEMS PATINKA
Nors politikams, ekonomiskam klausime lietuvių nuomonės nesutinka, bet kaslink NAUJOKU CIGARŲ geramo tai nėra partijos, nė ginču, tūkstančiai, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiausiai juos myli rėkyt ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, po vardu JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c. tai faktas;

Draugas S. Reikavskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstančiai parsiitraukia ir sekmingai pardavinėja. Rašo: Jūs labia patinka Cigarai žmonėms.

J. Naujokas, J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolatj savo didelę krautuve gabena. Taip pat W. A. Meškūnas, kaip agentas Scrantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiamas lietuvis, Notary Public, rašo taip: J. Naujokė, nuo agento nusipirkau Jūs cigarų ir je kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkydamas džiaugiesi.

Daugybė Brooklynje ir kituose miestuose taip dėkavodami už gerą išdribimą cigarų. Todel, malontis draugai, savo miestuose pas bizniečius visur reikalaukite viršū pamintus vardais cigarų: Restauracijoje, Užtaigose, pas Barberius, Klubuose, ir storose. Mes visur prisijuniam ir apmokam paties lėšas, visur Amerikoje. Rūkykit ir džiaugiesitės.

Naujoku Cigarų Dirbėjai
267 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

DVI DVIEJŲ ŠEIMYŲ STUBOS

Dar neužbaigtos, City Point, Marine Road, netoli M. S. Ant pirmų lubų, 5 kambariai, resepsen hall, sup parlor, ant antrų lubų 6 kambariai ir sun parlor. Bus šilto vandens šiluma, atskirai koznai šeimynai, užpakaliniai piazai, vietos del garadžių. Kreipkitės pas savininką

A. J. KUPSTIS

DVI GROSERNĖS

Viena už \$200, daro gerą biznį, yra 3 kambariai užpakalyje krautuves. Randa \$20 į mėnesį; kita krautuve už \$700, su ligu lysu, daro liznio apie \$250 į savaitę. Nepraleiskite šios progos, kreipkitės pas

A. KUPSTIS

Anglis jau atpigo, kuriems gelima, patariam dabar piktū. Kreipkitės pas

A. J. Kapstis

332 Broadway South Boston, Mass.
Ofiso Telefonas: S. Boston 1662-1373-0441
Gyvenimo Telefonas: S. Boston 1091

Telephone Stagg 4778

ICE CREAM PARLOR

Langvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ir Įvairūs Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbysės

Kviečia Lietuvius Užėiti Patarnavimas Mandagus

Naujas Savininkas

JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS

404 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ VALGYKLA

Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgiai. Pavalgius čia malonu būti, pasidžiaugiant su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj atsilanke, persitikinsit.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant

PETRAS MARCIUKAS, Savininkas

417 Lorimer St., ("Laisvės" Name) Brooklyn

ROJAUS Grozybės Lašai

Kadaugi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grozybės Lašus, o busi gražus. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtinę gražumą, malonią išvaizdą ir skaisčių veidą.

ROJAUS VEIDO GROZBYBĖS LASUS VARTOJA VISI—KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI

Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaisčių ir malonią, atsiėm Jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonkute, kurios užteks jums ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris pralina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skurto kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas parduoda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grozybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pinigų visuomet išprik Money Orderj bei \$2.00 registruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros lilygos. Atsiėmukite: Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL

Distributor, Dept. D
122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums \$..... už... malonėsit man prisijet... R. V. G. L. ir... muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas: _____
No. _____
Miestas: _____ State _____

J. Mikodukas.

DAKTARĖ ROZALJA

(Pabaiga)

"Ji, vargšė, čia nugalabinta," dar pridūrė kun. Ramstaitis.

Laikraštis aprašė apie suradimą Rožės kūno, bent sekamai: Ryto metū, kuomet dar saulė vos pradėjo raudoną žarą skleisti rytų horizonte, žuvėdrų būriai parkraštyje marių mušėsi tarp save ir būriais puolė prie dunksančio juodimo, kuris kėlnojosi, vilnių mėtomas. Tas davė žuvininkams suprasti, kad ten yra koks nors daiktas plūduriuojantis vandens paviršiuje. Visi pasitarę, žuvininkai leidosi savo žėgliniu laivu į tą kraštą, kur mušėsi žuvėdrų būriai. Kada prisiryė arti, tai pamatė, kad moteriškės lavonas, jau gerokai aptūnijęs ir marių paukščių apdraskytas plūduriuoją paviršyje.

Nukėlė laivoriai luotelį nuo laivo ir vienas darbininkas, ištraukė lavoną, nuvežė sausžemio link ir pridavė policijai. Policija padarė tyrimą ir surado, kad mergina užmaugta ir į vandenį įmesta. Kas tokia toji mergina ir kas tokj būjaurį darbą atliko,—policija kol kas nežino. Ir kviečia laikraščio skaitytojus, kurie pažįstate šios merginos paveikslą—pranešti policijai.

"Tėveli, tai reikia mums pranešti apie Rožę policijai?"

"Ar tau galvoje negerai!" piktai atkirtu kun. Ramstaitis Zosėi.

"Kodel?"

"Nagi, todėl, kad nereikėtų turėti mums patiems bereikalingo nesmagumo... Juk turi suprasti, kad Rožė buvo pirma tave pas mane už tarnaitę. Kaip greitai mes pranešime apie ją, taip greitai policija pradės čia pas mus tyrinėti, o bolshevikai paleis vėl paskalus, kaip apie vargonininko Juozo užmušimą, kad klebonas atliko tą bjaurį darbą. Geriausia tyletti," nubaigė mandagiai savo kalbą kun. Ramstaitis.

Zosytė lyg susimaisė ir, matydama kunige kokj susijudinimą, atsitraukė nuo jo. Kunigas, liks vienas kambaryje, vartė laikraštį, žiūrėjo į Rožės paveikslą ir kelius lygiai kartus perskaitė aprašymą apie Rožės suradimą.

Dzrrrrr, suskambėjo telefono varpelis. "Kas čia kalba?" klausia kun. Ramstaitis Gauna atsakymą, kad iš policijos stoties Kun. Ramstaitis rankos suvirpėjo ir telefono ragelis išpuolė iš rankų. Bet kiek susigriebęs vėl prisidėjo prie ausies: "Ko norite?"

"Mes gavome žinią, kad vakar rastoji mergina yra buvusi jūsų tarnaitė. Ar negalėtai, ponas klebonas, atsilankyti į policijos stotį ir patikrinti savo pažinimą tos

merginos, ar moteries lavono. Būk toks geras, pribūk kaip gali greičiau, o mes nustatysime, kas tokj darbą atliko."

"Nustatysime, kas tokj darbą atliko," mąsto kunigas savyje.

"Kaip greitai pribūsit?" klausia policijos kapitonas.

"Nežinau", atsako Ramstaitis.

"Kaip tai?"

"Mat esu labai užimtas."

"Bet turi suprasti, kad policija reikalauja!" pridūrė piktai policijos kapitonas.

"Na, dabar tai kilposė," riktėlyje pats sau vienas Ramstaitis, kabindamas klausos ragelį ant telefono kabutės.

Ramstaitis pradėjo rankas graižyti ir po savo kabinetą spacieruoti taip smarkiai, taip dideliais žingsniais, kad kiekvienas jo kojos pridėjimas prie padglųjų labai aiškiai atsimušė virtuveje, kurioje stovėjo jo gspadinė Zosytė.

Pasikankinęs save kiek trumpų valandėlių, nusprendė eiti į policijos stotį. Apisirengė gražiu švarku, pasikišo po pažstimi "šventajį" raštą ir išėjo. Ejo gatvėmis užsimastęs, sumišęs ir nervuotas. Ties policijos stoties butu sustojo, apsidairė ir nerdrasiai įčiuožė vidun. Policijos kapitonas pervedė kun. Ramstaitį akimis nuo kojų barj. Ten ant akmeninės padlagės gulėjo išskalbinėjai policijai, kad neturi laiko?"

"Tiesa ir buvo," pridūrė kun. Ramstaitis.

"Einam", pasikvietė policijos kapitonas.

Policijos kapitonas pirma, kun. Ramstaitis paskui ir įėjo į šalimais esantį kambarį. Ten ant akmeninės padlagės gulėjo Rožės lavonas, Ramstaitis nusigando ir visas nubalo, bet policijos viršininkas į tai jokios dėmes kreipė. Tik mandagiai Ramstaitis paklausė: "Ar pažįsti šitą moteriškės lavoną?"

"Taip", atsakė kun. Ramstaitis. "Ji yra Rozalija ir baigusi daktarės mokslo mergina. Ji kelis lygiai metus pas mane tarnavo už gspadinę. Ji yra gera mergina ir gaila man, kaip galėjo atsirasti toks piktadarys ją nužudyti."

"An negalėtai ją palaidoti kaipo katalike, su bažnytinėmis ceremonijomis?" paklausė policijos viršininkas Ramstaitio.

"Kodel ne... Visuomet su mielu noru sutinku."

Kunigas Ramstaitis pasidarė linksmesnis ir jis jautė, jog čia jam jokio pavojaus nesama. Jis tuojaus užsakė savo garburių ir tas Rožės lavoną pagabeno į priebažnytinę svetainiukę. Pats kun. Ramstaitis už Rožės vėlė atlaikė iškilmingas mišias ir pasakė porą graudingų pamokslų apie Rožės gerumą ir išmintingumą.

Kun. Ramstaitis, palaidojes Rožę, dar iš valdžios atsiėmė už savo darbą kaipo atlyginimą ir vėl užėir linksminosi su karčianninkais, kad keli pavojai jam gyvenant laimingai praslinko.

BOSTONAS IR APIELINKĖ

AUTOMOBILIŲ ISVAŽIAVIMAS

Rengia LDSA. II Rajonas, 11 d. rugsėjo (jei lys—bus perkelta į 18 d. rugsėjo), ant Ramanausko Farmos, West Hanover, Mas.

Draugės ir Draugai:

Lietinga vasara nedavė mums progos su platesnės apimties draugėmis ir draugais pasimatyti, pasikalbėti ir bendrai pasismaginti laiką praleisti. Tad nors baigiantis vasarai pasistengėme sueti ir visi bendrai laiką praleisti. Tam tikslui LDSA, II Rajonas rengia šį išvažiavimą. Prie to, nuo šio išvažiavimo pelnas eis moterų darbininkų anglų kalboje laikraščiai.

Išvažiavimas bus smagus ir jame galės visi smagiai laiką praleisti, kaip seni, taip ir jauni. Išvažiavimo vieta graži, Lietuvos ūkininkais apgyventa. Netoli yra didelės girios, kur galima uogauti, riešutauti ir grybauti.

Pavakaryje, apie 4-tą ar 5-tą valandą bus užkandžiai ir programa, kuri susidės iš smuiko, mandolinų, balalaidžių ir kitokių muzikalių instrumentų. Taipgi bus įvairūs žaidimai ir testis iki vėlumai nakties.

Daugumas draugų ir draugių, kurie turi savo automobilius jau yra pasisžadėję dalyvauti šį sekantį miestą: West Hanover, Bridgewater, Montello, Sloughton, Cambridge, Norwood ir Bostono, dar kviečiame ir visus kitus draugus ir drauges, kurie turi savo automobilius atvažiuoti į išvažiavimą ir kurie turi vietos automobiliuose, paimti kitus atsivežti.

Kelrodis.—Nuo Bostono važiuojant reikia važiuoti per Quincy ir Rockland, privažiavus Hanover geležkelio stotį (railroad station), dar važiuoti apie ketvirtą dalį mylios Circuit Street ir ten ant to paties stovyto pasite Ramanausko farmą.

Išvažiavimas prasidės apie 11 val. ryte. Kviečiame visus ir visas dalyvauti.

Rengėjos.

WATERBURY, CONN.

buvo surengtas piknikas TDA. 30 kp. 4 rugsėjo, bet nelabai pavyko, nes žmonių nedaug suvažiavo, nors diena buvo labai graži ir piknikas buvo rengiamas gana svarbiu tikslu. Mat, šio apielinkėje ta dieną buvo net trys piknikai rengiami Union City SLA. 11 kuopos ir parapijos. Ant visų mažai buvo publikos, bet ant Tarptautinio Darbininkų Ap. daugiausia buvo. Iš New Yorko-keletas draugų buvo atvažiavę, kurie supantais tikslu svarbuma. Buvo drk. Rudiniai, Sukačiai, Pikeliai ir kiti. Kiek man atrodo, tai publika gaulaik dvi priežastys: viena, tai beveik trys dienos nedirbamos, o daugelis dirbtuvių čia dirba tik 5 dienas į savaitę, tai nekuri išvažiavimo į svečius pas gimines, draugus, pažįstamus ir t. t., o antra, tai New Haven paskutinė diena naujūdytis, tai daugelis nuvažiavo. Rugsėjo 11 d., rengia pikniką LDSA. 12 kuopa. Būt galima, kad Waterburio gerbiama publika, kuri prijaucia darbininkiskoms draugijoms ir darbininkų judėjimui, atsilankytų kuo skaitlingiausia. Taipgi aplinkinių miestų draugai ir drauges, kurie nerengia savo piknikų, malonėkit visi pridėti, nes turime gerus muzikantus ir įvairiausių užkandžių, bus visokių žaislų. Va-

saros sezonas baigiasi, o šią vasarą piknikų kaip ir neturėjome, nes lietūs beveik kiekvieną sekmdienį suardė piknikus. Da nusibos namie sėdėt atsūlus orui.

L. D. S. Narė.

Liudvisė Tamošūnienė

(VAITKIŪTĖ)

1898—1927.

Liudvisė Tamošūnienė gimė Lietuvoj vasario mėnesį 1898 m., Milvidžių kaime, Ylakių parapijoj, Telsių apskrīcio, Kauno gub. Liddvisė angu ir gyveno neturintų tėvų šeimoj, tarpė savo jauntesnių brolių ir sesėry ir nuo pat jaunų dienų buvo priversta sunkiai dirbti, tai apie joki mokslą arba lankymą mokyklos nebuvė kada ir svajoti, nors sulig jos išsireiskimo, labai mylėjo



L. Tamošūnienė.

mokslą ir kai pamatydavo kitus vaikus einant į mokyklą, tai jai net ašaros byrėdavo, kodėl gi ji negali eiti į mokyklą.

Sulaukus šešiolikos metų amžiaus, Liudvisė iškeliauna laimės jėskoti į Ameriką pas savo brolių, Petrą, kuris, jau čia gyvenė keli metai.

Liepos mėnesį, 1914 metų, paimtė Dėdės Samo šalį, kurioje ir išgyveno ligi mirties. Atkeliavus Amerikon Liudvisė apsigyveno Montello, Mas., pradėjo dirbti čėverykų dirbtuvėse. Bet jai tokios gyvenimo aplinkybės nepatiko, neš dirbtuvėj dirbdama negalėjo išmokti kalbos, kurią ji labai stengėsi išmokti. Todel aplėdo dirbtuvė ir nuėjo dirbti pas turėjusį. Čia jau turėjo daugiau galimybes išmokti kalbos ir suprasti etiką.

Pagyvenus Naujojoj Anglijoj apie metus laiko, ir apsupažinus biskį su kalba ir šios šalies aplinkybėmis, nuvažiavo į Rochesterį, kur patsiėjo dirbti pas daktarą. Čia begyvendama susipažino su vietiniais progresyviais draugais ir pradėjo dalyvauti progresyviskame judėjime, prisirašė prie vietinio choro ir prie teatrališko ratelio. Lošime teatrų ji turėjo didelį gabumą ir patraukimą, užtai ir buvo gerbiama visų vietinių menintinkų.

Pagyvenus porą metų Rochesterjje ir vėl sugrįžo į Naująją Angliją ir apsigyveno Brighton, Mass. Čia apsigyvenus, jau pradėjo dalyvauti ir politiskame judėjime, prisirašė prie Moterų Progresyvisko Susivienijimo; pastojė "Laisvės" šėrininke, prisidėjo prie vietinių pašėlėnių draugių, uoliai darbavosi vietinėj vaikų draugijoj, žodžiu sakant, dirbo, kiek tik galėjo ir ką galėjo.

Bet štai, atėjo ta nelaboji viėnėna, influenza ir Liudvisė pasiguldė į lova ant ilgo laiko ir labai sugadino jos sveikatą. Nors tuomet ji dar ištūko iš mirties nagų, bet jau su maža sveikata ir nuo to laiko jau mažiau pradėjo dirbti visuomenini darba, nes sveikata jai nepavelino, buvo labai nervuota ir silpna. Vėliaus siek tiek pasitaisė jos sveikata ir 1923 metų pradžioje apsiėvdė su Kaziu Tamošūnūn ir apsigyveno Brooklyne, N. Y.

Seimyniskame gyvenime Liudvisė buvo labai gera, ištikima ir draugiška moteris. Ji gyvenimą visada stengėsi padaryti linksma ir malonų; su kaimynais ir draugais gyveno visada geriausioj santaikej, užtai ja visi ir apgalėstauja.

Šių metų pradžioje Liudvisė pagavo šalį ir, būdama mažos sveikatos, jau negalėjo prieš jį atsilaikyti. Apie pradžią balandžio mėnesio ją paguldė visai į lova. Nors buvo saukti keli gydytojai, bet jai niekas negebėjo, vėliaus jai išsivystė mažakraujystė, kuri laipsniškai ją ir nuvarė į kapus. Birželio mėnesį Liudvisė buvo nuvežta į ligonbutį, kur pripažino, kad reikia leisti kraują iš kito žmogaus. Buvo surastas žmogus, katras sutiko jai duoti kraują, bet ir kraują suleidus, jau gėryn nėjo. Dar kokią savaitę pagulėjo ir liepos 24 d. šių metų persiskyrė su šiuo pasauliu. Tapo palaidota. Alyvų Kalno kapinėse, Maspethė.

Lai būva tau, miela drauge, lengva Kolumbo žemelė. Lūdiūntis vytras, Kazys Tamošūnas.

EKSURSĖJA Į SOVIETŲ RUSIJĄ

Spalių 14 dieną ruošiamą į Sovietų Rusiją antra ekskursija, kuri dalyvaus apvaikšiojime desimties metų revoliucijos sukaktuvių. Ekskursijos ruošimu užsiima World Tourists, Inc., 69 Fifth Ave., New York City. Kurie norėtumėtė važiuoti į Sovietų Rusiją ir pamatyti, kaip tenai žmonės gyvena ir dirbuojasi, kreipkitės tuojau prie visminėtos organizacijos.

Kelrodis: Iš Philadelphiajos reikia imti Trenton kars; busa reikia imti Burlington ir išlipti Cambridge, N. J., išlipus eiti tiesiai į mišką. (214—215)

PRANESIMAI IS KITUR

NEWARKIŠIAMS Newark, N. J., LDSA. 10 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtynioje, rugsėjo (Sept.) 9 d. 8 val. vakare pas drg. O. Stanelenę, 666 Sanford Ave., Newark, N. J.

Draugės, malonėkite visus atsilankyti ir naujų narių atsivesti prisirašyti prie kp. Org. O. S. (214—215)

DETROIT, MICH. Moon Light Vakariėnė Miškė Rengia Aido choras subatoje, rugsėjo (Sept.) 17 d., 1927, Detroit, Mich. Beech Nut Grove Parke. Parkas atsidarys 2 val. po pietu. Vakariėnė 8 val. vakare. Šokiai testis iki vėlybos nakties. Įžanga vien ant šokių 25c, ant vakariėnės 50c, sykiu 75c

Pasifars: Jėgu lyg, tai vakariėnė su visa programa ir kitais smagumais įvyks L. A. S. svėtainioje, 24th ir Mich. gatvių, rinėtu laiku. Į parka važiuoti reikia Eears Road iki Middle Beld Road, sukilt po dešinei alpha Michigan Ave. iki Middle Beld Road po 'carrei.

Gerbiamieji! Oh, kaip smagu bus vakariniavū miškė po žėlėnas mėdėžis! Priegtam Aido choras duos naukia programą. Paskim šokiai iki vėlybos nakties. Priegtam gardijū ir šaltū gėrimų su visokiais smaguriais. Kviečia Komitetas. (215—216)

EASTON, PA. Visiems ALDLD. Nariams Draugai ir draugės, ALDLD. 13 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioje, rugsėjo (Sept.) 11 d., kaip 3:00 val. po pietu Vanderver svėtainioje, ant Washington ir 9th gatvių. Būkite laiku, nes yra svarbių reikalų. Bus renkama ir delegatai į apskrīcio suvažiavimą. Atsiveskite ir naujų narių. Draugiškai ALDLD. 13 kp. Valdyba. (214—215)

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

AUKA PASIMIRĖ

Nepraleiskite lengvą dieglių ir skausmų. Ateis diena, kada mažą dieglį rasite didele liga. Sangokitės pirm laiko. Dažnai tokie skausmai yra pasargos ženklai, kad inkstai stingsta. Jie nemeta nuodų

kaip reikia. Gerkite daug vandens ir bandykite Gold Medal haarlem oil capsules (vienatiniai tikrosios). Pūmkus diuretiskas alkstintojas ir pripažinta gyduolė per 200 metų. Dėžutės po antspaūda.



Jėskokite vardo Gold Medal ant dėžutėj ir nelmkite kitokių. Visose aptiekose. 35c., 75c., \$1.50.

NORWOOD, MASS.

Svarbus Susirinkimas ALDLD. 9 kp. įvyks nedėlioje, 11 d. rugsėjo (Sept.). Lietuvių svėtainio, 13 St. George Ave. Susirinkimo pradžia 11 val. ryte. Šiame susirinkime bus išduotas raportas iš 7-to Apskrīcio konferencijos ir kiti svarbūs reikalai. Taipgi kurie nariai dar neatėsiėt knygos "Leninas", tai ateikit ir pasiimkit. Draugai ir draugės! Susirinkit garšiamu laiku, nes ta diena įvyks L. S. Bendrovės piknikas palci New Pond, tai daugelis mūsų organizacijos narių norės dalyvauti tame piknike. Anksčiau susirinkimā atlaikę, galėsim visi važiuoti į pikniką. Kviečia ALDLD. 9 kp. org. J. G.

ELIZABETH, N. J.

Brangūs draugai! Pranešu, kad Aušros draugystės susirinkimas neįvyko rugsėjo 2 d. iš priežasties Gedulingo. Paminėjimo mirties Saccoci Vanzetti, delto ir susirinkimas buvo atidėtas ant sekandios pėtynios, 9 d. rugsėjo (Sept.), 8 val. vak. Tuomi pranešome susirinkit paskirta dieną ir naujų narių atsivesti ir skaitlingai susirinkiti. Org. Rašt. M. Budreckis. (214—215)

CAMBRIDGE, N. J.

Paskutinį šios vasaros pikniką rengia ALDLD. 142 kuopa nedėlioje, rugsėjo (Sept.) 11 d., 1927 m., Cambridge, N. J.

Gerbiama vietos ir apielinkės publika! Aišku, kad gerai žinote, jog riverisidėčiai visada surengia piknikus ir linksmus piknikus, kuriais atsilankiusieji pasitenkina. Či šiuo sykiu, iš paskutinės darbuojamės, kad pikniką padaryti dar įvairesniu ir smagesniu, negu kad būlavo kitais metais. Valgių turėsimė tokių, kad ir visai be apetito žmogus valgys su didėlu skanumu. Patartina namuose nepristalygti, kad čia atvažiavus nereikėtų galėtis matyti puikių valgių, o negalint jais pasinaudoti. Orkestru las geriausia, kokias tik galima gauti mūsų apielinkėje. Ji grieš visokių smagiausių šokių. Sirdingai kviečiame visus dalyvauti mūsų piknike. Rengėjai.

Kelrodis: Iš Philadelphiajos reikia imti Trenton kars; busa reikia imti Burlington ir išlipti Cambridge, N. J., išlipus eiti tiesiai į mišką. (214—215)

LIETUVIŲ BARBERNE

GERIAUSIAI ISSISPICALIZAVĖ PLAKŲ KIRPIME VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS. Greitas ir primnus patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas. 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" Spaustuvės Duris BROOKLYN, N. Y.

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliauskas binį darysit, tai niekados nesigraudinsit. Aš parengiu su naujausios mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šėrmenu. Per mane gali pasilaikyti tik už \$150.00—pilkos šėrmensys.

Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pasakysite. Manau, kad būsite užgandėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

PHILADELPHIA, PA. Labai Svarbus Pranešimai ADPLS Phila. frakcijos svarbus susirinkimas įvyks 12-14 rugsėjo, 1927 m. M. Lindico Name, 521 York Ave., Phila., Pa. 8 val. vak. Visi draugai dalyvaukit, pridėkit laikų, nes turim daug svarbių dalykų apsvarstyti komitetas.

Labai svarbus susirinkimas įvyks visų organizacijų komisių, kurios yra išrinkta del prisirengimo dienraščio "Laisvės" vajaus mėnesio 16 d. rugsėjo, 1927 m., 8 val. vak., 521 York Ave., Phila., Pa. Visi draugai, kurie tik įjimate į viršminėtą komisiją, būtinai dalyvaukit, nes turim gerai prisirengti prie vajaus išanksto. J. B.

OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietu Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietu, ir parai sutartį

SVARBI ŽINIA Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Patarnavimas, draugystė, igaliojimūs, pardavimas ir pikniko aktais ir kitokius raštus. Siunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir kitas šalis. Užlaiku krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga Lietuvos išvažiuoti į Kanadą. Aš atiraustu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keiviams Kanadoje partipnuo geras apstojimui vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS. Aš suteikiu Greitas Paskėmos visokiuose kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Škiuros Išbėrimuose, Chroniskuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelsame nusiprėjime; ligose Pūšies, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumo skėliu, Zarų ir Krūtinės. Nežėrint, kokia sunki yra Jūsų liga ir kaip ilgai Jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBETI. MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožam ligoniu ypatiskā atygi kiekvienam atsilankym. Kraujo ištyrimas, šlapumo išegaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirkimai. PATARIMAI IR IŠEGAMINAVIMAI UZDYKA DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMASKIS SAVININKAS Svarūs, šviesūs ir tinkamai isfornisuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMU I EZERAS TAI GERIAUSIA VIETA PRALEDIMUI VASAROS VAKACIJU

Bell Phone: Poplar 7545 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSISKAI-TURKISKA PIRTIS, Inc. M. TEITELBAUM, Manadžeris. Naujai perdirta Rusiskai-Turkiska Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais. Čia įtaisyta didelė Plaukimui Prūdas su SVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU ir mažėnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU. Trys gariniai kambariai delė išėpėrimo: Rusiskas, Turkiskas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas miegijimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MOTERŲ DIENOS yra Panėdėlais ir Utarninkais. Panėdėlais nuo 12 valandos dieną per visā naktį; Utarninkais nuo 12 val. dieną iki 12 val. nakties. 29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

Cigary, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų Krautuve Patarnavimas Greitas ir Mandagus M. ŽOLYNAS 787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikonisko ar Europisko Styliaus valgių už žemą mokesį—eikite į—Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMĄ 3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9562

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES Seniausis Įstaiga Turėdami kokį nors užskaymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duona siundiamo ir į kitus miestus. W. MASIUREVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 2320 J. GARSVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselijoms, krikėtynomis ir pasivažiavėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebėklingų žolių vertės tūkstantčio dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių žmogui reikią, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugėdimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukšnij kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtu ilgu ir atgaik savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekandij ligų: vidurių užkėlėjimo, skėdivo nemalimo, nenoro valgyti, atėryų ir pėčių sk a u d ė j i m o, patėrikmio, dusulio (asthma), perkėlimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskany, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentė nervų surimā, galvos skausmus, ūžimā ausyse, nuomara, širdies ligā, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus." Nervų liga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelia ir suteikia žmogus ramumā. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų kataloga. Reikalingi mūsų žolių pardavėtojai visuos miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Street, Spencertown, N. Y. Telephone Stagg 0783 J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Montello, Mass. Montello, Mas. SMAGUS ŠOKIAI Rengia L.D.S.A. 2-ras Rajonas Subatos Vakare 10 Rugsėjo-September, 1927 LIETUVIŲ T. NAMO SVETAINEJE Kviečia Rengėjai.

VIETOS ŽINIOS

ATVIRAS LAISKAS SOCIALISTŲ LAIKRAŠČIUI "THE NEW LEADER"

Gerb. Redaktorai:— Sekmadienį Bostone buvo laikoma Sacco-Vanzetti laidotuvių susirinkimas ir apie tai "New Leader" praneša ant pirmo puslapio.

Pirmadienį 25,000 žmonių ištovėjo ištisas kelias valandas, kartais smarkiai lyjant, Union Square aikštėje, New Yorke, laike Sacco-Vanzetti laidotuvių masinio susirinkimo. Ponia Sacco ir nariai Bostono Sacco-Vanzetti Gynimo Komiteto dalyvavo susirinkime. "New Leader" apie tai nesimėtinė nė vienos eilutės.

Pirmadienį, antradienį ir trečiadienį Sacco ir Vanzetti veidų maskos buvo padėtos dėl pasiūlytų Stuyvesant Casino svetainėje, New Yorke, mažiau kaip 100,000 žmonių perėjo per svetainę, kad atidavus paskutinį pagerbimą savo žuvusiems draugams. Nė žodelio apie tai "New Leader" nurodo.

Gerbiamas redaktorai, pasakyk man, kas yra žinios, o kas yra sabotažas?

Su pagarba, Jūsų,
Clarina Michelson,
Sacco-Vanzetti Laidotuvių Surengimo Komitetas,
22 Bank St., N.Y.C.

IS LYROS CHORO PIKNIKO

3-čia d. rugsėjo atsibuvo Lyros choro piknikas. Kadangi delei lietingo oro buvo atkeltas iš 27 rugpjūčio ir atru sykiu nebuvo garsinamas, kaip reikėjo, tai ir negalima buvo tikėtis gerų pasekmių. Publikos buvo visai mažai. Ir jeigu L. choras neturės nuostolių iš šio pikniko, tai reikia pasidėkavoti "Laisvei", kuri davė vietos, nors tiems mažiems pranešimams ir p. Klasčiui, kuris pusė ant pusės nušleido už svetainę. Komisija turėjo duoti "Laisvei" nors vieną apmokamą didelį garsinimą, kurį būtų galėjęs patemyti kiekvienas jos skaitytojas. Tas lai pastieka lekcija ant toliau.

KALBĖS HYMAN IR GOLD

Rūbsiuvių susirinkime, kuris įvyks šeštadienį, rugsėjo 10 d., Madison Square svetainėje, kalbės Hyman ir Gold—žymūs New Yorko kairiųjų darbininkų vadai. Susirinkimas prasidės 2 val. po pietų.

PRANEŠIMAS ROBSIUVIAM DARBIEČIAM

Visi rūbsiuviai, kurie priklauso prie Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos, būtinai dalyvaukite labai svarbiame susirinkime, kuris įvyks šiandien, rugs. 9 d., Irving Place svetainėje, kampa 15th St. ir Irving Place, New York. Ateikite tiesiai iš darbo.

MEKSIKOS VALDZIA GINS MEKSIKONUS, KURIE YRA SUARESTUOTI IR KALTINAMI BOMBOŠ PADEJIME

Meksikos valdžia labai nestebino Amerikos buržuaziją, nes jiniai per savo atstovybę pastatė advokatą apginti tris jaunas meksikonus darbininkus, kurie drauge su dviem porto-riconais ir vienu kubiečiu, yra suarestuoti ir kaltinami sprogdinime Brooklyno kortaužės. Meksikos konsulis pareiškė, kad Meksikos valdžia trokštanti išvengt pasikartojimo Sacco-Vanzetti bylų.

SPAUDOS BAZARAS

Užlaikymas angliško darbininkų dienraščiui—"Daily Worker"—yra labai svarbi problema. Mes jį turime remti visais galimais būdais. Spalų 6, 7, 8 ir 9 ruošama Madison Sq. Garden svetainėje milžiniškas bazaras. Pelnas eis parėmimui "Daily Worker". Visų susipratusių darbininkų prašome paaukoti ka nors del bazaro. Taip pat prašome parinkti įvairių daiktų pas kitus.

SUSTREIKAVO 7,000 "TROK-MENU"

Trečiadienį išėjo į streiką New Yorko uosto 7,000 "trokmenu"—daiktų išvežiotojų. Manoma, kad streikas neužilgo virs generaliu New Yorko uosto darbininkų streiku. Laidu lioduotojai taip pat nepasitenkinę darbo sąlygomis ir gali prisidėti prie "trokmenu". "Trokmenai" reikalauja pakėlimo algų nuo \$40 į savaitę iki \$45, 8 valandų darbo dienos ir \$1.25 mokesčio į valandą už viršlaikį.

NUMIRE IR KETVIRTOJI AUKA

Vakar pasimirė ir ketvirtoji Bersteino auka, Philip McCro-

ISVAŽIAVIMAS

S. K. K. rengia išvažiavimą Forest Parke sekantį nedėdienį, šio mėnesio 11 d. Programa susidės iš prakalbų ir dainų. Kalbės svarbioje temoje sveikatos klausime. Taip pat nutarta prašyti abu chorai—Lyros ir Aido—dainuoti. Bus gėrimų, šaltakosės ir labai skanių seničių, taip pat ir fruktų.

AMERIKOS FAŠISTAI TRAUKIA FRANCIJON

Trečiadienį iš New Yorko išplaukė net 5 dideli laivai su 5,000 legionų—Amerikos fašistų. Jie traukia Francijon į konvenciją.

PO KONCERTO BUS SOKIAI IKI VĖLUMUI

Matyt, jiems nekaip seksis Francijon, nes Francijos darbininkai labai pikti žiūri į Amerikos valdžią, kuri nužudė Sacco ir Vanzetti.

LIETUVISKA VALGYKLA

Skaniausiai Pagaminama Lietuviško ir Amerikoniško Stiliaus Valgiai. Mandagus pataravimas, linksma vieta ir kainos žemos.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Brooklyn, N. Y. Ateities Žiedo Vaiku Draugijės komisijos susirinkimas. Pėtnyčia, rugsėjo (Sept.) 9 d., 7:30 val. vakare, 46 Ten Eyck St. Visi komisijos nariai būtinai dalyvaukite, nes turime aptarti mokyklėles reikalus.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVE"

Policija tvirtina, kad Bersteinas šaudė į savo draugus iš dviejų revolverių. Sakoma, kad Bersteino advokatas teisme tvirtins, jog jo klientas buvo iš proto išsikraustęs ir nežinojo, ką jis daro.

Menkeliuniutės ir Stankuno Koncertas

KONCERTO PROGRAMĄ ISPILDYS: K. MENKELIUNICĖ, Dramatiškos Sopranas, F. STANKUNAS, Basas, S. KAZEMEKAS, po dvejų metų rimto klavinimos padarę stebėtiną progresą, jis savo maloni balsu žavės klausytojus. Šie trys dainininkai, apart solų, dainuos duetas ir trio.

PAJESKOJIMAI

As, Vincas Sermukšnis, pajieskau savo dėdes Petro Grimdilos, pacina Mariampolės apskrįcio, kaimo Blyutas, valsdiaus Krosnos, meldziu žinančių pranešė arba pačiam atsisaukti, nes turiu svarbų reikalą. Mano antraštas: Vincas Sermukšnis 324 E. Mahoney Ave., Girardville, Pa. (212-235)

REIKALAVIMAI

Pajieskau savo vyro Beny Laubonis, kuris išėjo į darbą Subatoje 3 rugsėjo (Sept.), 1927, ir dar negrįžo namo iš darbo. Jei kas žino, kur jis randasi, malonėkite man pranešti, už ką būsiu dėkingas. Kadrė Laubonienė 636 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y. (215-217)

REIKALAVIMAI

Pajieskau savo vyrą Beny Laubonis, kuris išėjo į darbą Subatoje 3 rugsėjo (Sept.), 1927, ir dar negrįžo namo iš darbo. Jei kas žino, kur jis randasi, malonėkite man pranešti, už ką būsiu dėkingas. Kadrė Laubonienė 636 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y. (215-217)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALAVIMAI moterų patyrusių darbininkų prie dešinių žarnų atkiojimo. Mongolia Importing Co. 339 Pearl St., New York City (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS apyvenis žmogus, tarpe 50 ar 60 metų senumo, už namų prižiūrėtojo pagelbininką. Patyrimo nereikia. Duosiu kambarį, valgi ir mokesči. Atsiskaikite pas P. OLEK, Supt. 810 Hunts Point Ave., Bronx, N.Y. (214-216)



VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

7689 Phoenix Stage 6452

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUM

Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisus, Restoranus, Suptus ir kitokio biznio rakandus ir, tavorus.

JONAS KUBILIUS, 114 Union Avenue Brooklyn, N. Y.

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sužadėti visokių motorus, ir apie elektrą, važiuojamą ant Fordo, kitių kainų mašinų ir ant Fordo, kitių kainų mašinų ir ant Fordo, kitių kainų mašinų. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda Lietuvių ir angli kalbe, kurį veda Lietuvių ir angli kalbe, kurį veda Lietuvių ir angli kalbe. Mokykla atidara nuo 9 rytė iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUTI

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir peltai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir peltai